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رحم جایگزین و 
اهدای جنین، محرمانه!؟
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فرمانده سپاه امام رضا )ع(، استاندار خراسان 
رضوی شد

به گزارش روزنامه »صبح امروز«، روز گذشــته سردار یعقوبعلی نظری در جلسه هیئت دولت رای 
اعتماد گرفت و به عنوان اســتاندار خراسان رضوی برگزیده شد.وی پیش از این فرمانده سپاه امام 
رضا )ع(، معاونت لشکر پنج نصر خراسان، معاون هماهنگ کننده سپاه امام رضا)ع( بوده و همچنین 

مسئولیت فرماندهی سپاه انصارالرضا)ع( استان خراسان جنوبی را عهده دار بوده است.

در آینده نزدیک جمع بندی ها در زمینه مذاکرات 
وین نهایی می شود

آندریاس اییب، رییس مجلس ملی ســوییس که در راس هیئتی در حال دیدار از جمهوری اسلامی 
ایران می باشد، صبح امروز با حضور در وزارت امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان دیدار و در خصوص موضوعات مرتبط با روابط دوکشور و همچنین مسائل منطقه ای و بین 
المللی به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، وزیر امور 
خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به روابط حسنه جمهوری اسلامی ایران و سوییس، دیپلماسی 
پارلمانی فیمابین مجالس دو کشور و همچنین نقش پارلمان ها در توسعه همه جانبه همکاری ها را با 
اهمیت خواند و این سفر را گام مهمی برای توسعه همکاری ها میان پارلمان های دو کشور ارزیابی 
کرد.وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه به تشــریح دیدگاه دولت جدید جمهوری اسلامی ایران در 
روابط متوازن با کشــورها پرداخت و توسعه روابط با سوییس در ابعاد مختلف را حائز اهمیت دانست.
امیر عبداللهیان همچنین با اشاره به ظرفیتهای مهم روابط دو جانبه در حوزه های سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی بین دو کشــور، بویژه همکاری میان شــرکتهای کوچک و متوسط دو کشور را قابل ارتقا 
دانست و بر ضرورت برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور تاکید کرد.وزیر امور خارجه 
کشــورمان در ادامه به برخی موضوعات مهم در منطقه از جمله آخرین تحولات مربوط به افغانستان 
پرداخت و دیدگاه اصولی کشــورمان در زمینه تشکیل دولت فراگیر و با حضور همه اقوام در ساختار 
حاکمیت افغانستان را تشریح کرد.وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: مواجهه با چالش های ناشی 
از تحولات افغانستان، در حوزه های پناهندگان، مواد مخدر و تروریسم نیازمند تشریک مساعی بین 
المللی است. دکتر امیر عبداللیهان با یادآوری آغاز فصل سرما و تشدید شرایط سخت پیش رو برای 
مردم افغانستان، بر ضرورت همگامی جمعی کشورها برای مدیریت شرایط و بویژه گسیل کمک های 
بشردوستانه به این کشور تاکید کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران پیش از این در این زمینه فعال 
شده اســت.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با تشریح دیدگاه دولت سیزدهم در خصوص از سر 
گیری گفتگوهای وین، از نهایی شــدن جمع بندی های دولت در این زمینه در آینده نزدیک خبر داد 
و افــزود: در گفتگوهای آتی اقدامات ما متناســب با میزان عمل و اقدامات طرف های مقابل خواهد 
بود.آندریاس اییب رییس مجلس ملی سوییس نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از سفر به جمهوری 
اسلامی ایران بعنوان یک کشور دارای نقش محوری در منطقه، دیدار های روز گذشته خود با ریاست 
مجلس شورای اسلامی و سایر مقامات پارلمانی کشورمان را سازنده توصیف کرد و در ادامه به نقش 
سفارت سوییس در تهران به عنوان حافظ منافع برخی کشورها و اهمیت تقویت این نقش پرداخت.
وی همچنین نقش جمهوری اسلامی ایران در زمینه پذیرایی از میلیون ها پناهجوی افغانستان در طی 
دهه های گذشته و رویکرد جاری در زمینه ارائه خدمات به مردم افغانستان را ستود.رییس مجلس ملی 
سوییس همچنین در خصوص گفتگوهای هسته ای به علاقمندی کشورش در زمینه ایفای نقش در 
نزدیک سازی دیدگاههای طرفها با یکدیگر تاکید کرد. آخرین تحولات گفتگوهای جمهوری اسلامی 
ایران و عربســتان و همچنین تحولات یمن، از دیگر موضوعات مورد گفتگو و تبادل نظر وزیر امور 

خارجه کشورمان و رییس مجلس ملی سوییس در این دیدار بود.

نباید مردم دغدغه تامین نیازهای غذایی خود را 
داشته باشند

ســخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اســلامی از حضور وزیر جهاد کشاورزی در 
جلسه امروز این کمیسیون خبر داد گفت : وزیر کشاورزی تاکید داشت که نباید مردم دغدغه تامین 
نیازهای غذایی خود را داشته باشند.به گزارش روزنامه »صبح امروز«، محمد مهدی مفتح در گفت 
و گو با ایسنا در توضیح جلسه امروز کمیسیون برنامه و بودجه گفت: این جلسه با حضور ساداتی نژاد 
وزیر جهاد کشاورزی و معاونانش برای ارائه گزارش خود در خصوص برنامه ها و وضعیت اعتبارات 
بخش کشــاورزی تشکیل شد.وی توضیح داد: وزیر جهاد کشــاورزی درباره تنظیم بازار با واردات 
مرغ و تخم مرغ، لبنیات و برنج مطالبی را بیان کرد و گفت که اولویت و خط قرمز ما تولید و تامین 
کالاهای اساسی است و نباید مردم دغدغه تامین نیازهای غذایی خود را داشته باشند.مفتح با بیان 
اینکه جلسه دیگری با  سردار محمودزاده معاون طرح توسعه نیروی انتظامی تشکیل شد افزود: سردار 
محمودزاده گزارشی درباره وضعیت بودجه  نیروی انتظامی، کمبودها و نیازهای مالی ارائه کرد، مقرر 
شد بودجه سال آینده به نحوی تنظیم شود که ضمن رفع نیارهای این ارگان، زمینه رشد منابع مالی 

نیروی انتظامی را فراهم کند.

طالبان و آزمون سخت مقابله با داعش
به گفته ســخنگوی اســبق وزارت خارجه و 
کارشــناس مسائل سیاســت خارجی، حمله 
تروریســتی و جنایت بار اخیر داعش، طالبان 
را در معرض آزمونی بزرگ قرار داده اســت. 
چراکه طالبان باید نشــان دهــد که چه قدر 
توانایی برقراری امنیت در افغانستان را دارد 
و آیا اصلا می تواند جلوی حملات تروریستی 

علیه شیعیان را بگیرد یا خیر؟
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مثلث آنلاین، حمله داعش به مسجدی در 
شــهر قندوز واقع در شمال شرقی افغانستان 
این پرســش مهم را به وجــود می آورد که 
آینده افغانستان با وجود حکومت طالبان چه 

خواهد شد؟ آیا در آینده، این کشور جولانگاه 
گروه های تروریســتی مانند داعش می شود 
یا آنکه طالبان هــم عزم برقراری امنیت در 

افغانستان را توان آن را خواهد داشت؟
رامین مهمان پرست، سخنگوی اسبق وزارت 
خارجه و کارشــناس مسائل سیاست خارجی 
درباره وضعیت کنونی افغانســتان باتوجه به 
حمله تروریســتی اخیر داعش در این کشور 
گفت: »بحث افغانســتان همواره برای ایران 
اهمیت اســتراتژیک داشــته و دارد زیرا این 
کشور همسایه مهم شرقی ماست؛ از این رو 
تحولاتی که در افغانستان رخ می دهد، موجب 
نگرانی ایران اســت. طالبان با حضورش در 

افغانستان یک ســری مسئولیت ها و تعهدات 
را پذیرفته اســت؛ آنکه باید جلوی ناامنی و 
تندروی گرفته شود و دولتی فراگیر به وجود 
آید که همه جریان ها و قومیت ها در آن جای 

داشته باشند«.
او درباره حمله اخیر داعش بیان کرد: »حمله 
تروریســتی و جنایت بار اخیر داعش، طالبان 
را در معرض آزمونی بزرگ قرار داده اســت. 
طالبان باید نشــان دهد کــه چه قدر توانایی 
برقــراری امنیــت در افغانســتان را دارد و 
می تواند جلــوی حملات تروریســتی علیه 

شیعیان را بگیرد یا خیر؟«
او ادامــه داد: »همه آنچه در افغانســتان در 

حال وقع اســت، زیر ذره بین تمام کشورها 
قــرار دارد و اگر حضور داعــش و اقدامات 
تروریســتی این گروه جنایتکار در افغانستان 
ادامه داشــته باشد، تصویری سراسر منفی از 
مدیریت طالبان در جهان منعکس می شود؛ 
بنابرایــن اکنون طالبــان در معرض آزمونی 

بزرگ قرار دارد«.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی در پاسخ 
به این پرســش که آیا ناامنــی در منطقه از 
غرب ایران به شــرق ایــران در حال انتقال 
اســت، اظهار کرد: »اتفاقات شرق و شمال 
غرب ایران در همزمانی با نزدیک شــدن به 
مذاکرات ایران با کشــورهای غربی در وین، 

این شــائبه را بــه وجود می آورد که شــاید 
تلاش هایی در کار اســت تا مرزهای ایران 
ناامن شــوند و ابزاری برای اعِمال فشار بر 
ایران در دست غربی ها قرار گیرد. جمهوری 
اســلامی نظامی مقتدر است که حتما اجازه 
نمی دهد ناامنی ها بــه داخل مرزهای ایران 
کشــیده شود اما در عین حال باید حواسمان 
باشــد که از قدرت نظامی و دیپلماسی برای 
مهــار حربه های غربی ها به صورت همزمان 
اســتفاده کنیم؛ از طرفی ضــرورت دارد که 
داشته  همســایگان  با  مثبتی  همکاری های 
باشیم تا با توسعه ارتباطاتمان بتوانیم منطقه 

را به نفع خود کنیم.«

خبر

نیاز ریاض به آشتی با منطقه
کارشناس مســائل خاورمیانه گفت: هر 
تفاهمی بین ریاض و تهران آرامش را به 
منطقه می آورد و آثار امنیتی، اقتصادی و 
سیاسی آن بر کل خاورمیانه خواهد بود.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« امیر 
موســوی در گفت وگو با ایلنا، در تحلیل 
اظهارات اخیر وزیر امور خارجه مبنی بر 
قرار گرفتن مذاکرات ایران و عربســتان 
در مســیر درســت و در پاســخ به این 
سوال که افق پیش روی روابط تهران و 
ریــاض، موانع این کاهش تنش و اثرات 
آن بر کشــورهای منطقه همچون عراق 
و لبنان چه خواهد بود، گفت: آثار روابط 
ایران و عربستان مشخص و منعکس بر 
منطقه اســت و برای مثال دیدید همین 
کــه خبر آغاز گفت وگو میان دو کشــور 
اعلام شد، دولت لبنان شکل گرفت. در 
کشورهای عربی دوگانگی میان ایران و 
عربستان ایجاد شده است و این شکاف 
شــکل گرفته است و عربســتان هم به 
طرفدارانــش اجازه نمــی داد که تعاملی 
با ایران و هم پیمانانش داشــته باشــند؛ 
بر لبنان فشــار می آورد کــه مرزهایش 
را با ســوریه ببندد یا بر روی دولت این 
کشــور فشــار می آورد که از ایران نفت 
و بــرق نخرد. در ســوریه دیدید خونین 
وارد شــدند اما هر تفاهمی بین ریاض و 
تهران آرامش را به منطقه می آورد و آثار 
امنیتی، اقتصادی و سیاســی آن بر کل 

منطقه خواهد بود.
وی ادامــه داد: گفت وگوهــای ایران و 
عربستان از زمان آقای عادل عبدالمهدی 
آغاز شده و وی در سفرش به عربستان با 

ملک سلمان مذاکراتی داشت و سوالاتی 
داشتند که آقای عبدالمهدی این سوالات 
را برای ایران فرســتاد و سردار سلیمانی 
هم حامل جواب همین سوالات بود که 
عدم نارضایتی آمریکا و اسرائیل موجب 
شــد حامل این پیام را مورد هدف قرار 
دهند و پس از شهادت هم ماشین ایشان 
را بازرسی کردند و این حساسیت همیشه 
وجــود دارد. پس از آقــای عبدالمهدی، 
آقــای الکاظمی این موضــوع را دنبال 
کرد و دیدارها صــورت گرفت و تا الان 
۴ جلســه در بغداد برگزار شده است. این 
دیدارها بایــد ادامه پیدا کنــد و اکنون 
مانعــی برای برقــراری روابط به معنای 

بازگشایی سفارت ها وجود ندارد.
وی افــزود: با این حال ما دو مشــکل 

اساسی در این مسیر داریم؛ نخست اینکه 
عربستان می خواهد ایران به عنوان طرف 
گفت وگو در مســاله یمن باشد و تهران 
معتقد اســت بایــد مذاکــرات بصورت 
البته این  یمنی-یمنی صورت بگیرد که 
موضوع قابل حل اســت اما مساله بعدی 
تروریستی دانستن گروه های مقاومت در 
منطقه است به این معنی که هر گروهی 
که با اســرائیل درگیر و حامی مســاله 
فلسطین باشــد در لیست سیاه ریاض و 
شــورای همکاری خلیج فارس قرار دارد 
که این مساله اختلافی ریشه ای میان دو 
کشور اســت که قابل مذاکره و مصالحه 
نیست و عربســتان باید دیدگاهش رادر 
قبال این گروه ها تغییر داده و بداند برای 
مثال حزب الله و حشدالشعبی بخش قابل 

توجهی از کشورهای متبوع خود هستند.
این کارشناس خاورمیانه گفت: عربستان 
به این آشتی و تفاهم در منطقه و روابط 
خوب با همسایگان در منطقه نیاز دارد تا 
پروژه های اقتصادی خود را به پیش ببرد. 
ایران می تواند به آن برای تغییر دیدگاه 
این کشور کمک کند و دیدند آمریکا در 
کنارشان نخواهد ماند و هزار میلیارد دلار 
را در ازای تجهیــزات جنگــی دادند که 
حتی در برابر یمن به کار ریاض نیامد و 
تنها در جنگی درگیر شد. دشمنی با ایران 
برای عربستان دستاوردی نداشته است. 
ریاض بصورت نیابتی با ایران جنگیده و 
همه پرونده های وی به نتیجه نرسیده و 
ایران برعکس قوی تر شده و طرفدارانش 

مستحکم تر شدند.

نشست اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس با شمخانی  لزوم فعالیت شورای عالی فضای مجازی برای جبران 
اقتصادنیوز نوشت: دبیر شورای عالی امنیت ملی محور قرار عقب ماندگی ها

گرفتن راهبرد مقاومت فعال از سوی نظام و حضور ایثارگرانه 
و هوشــمندانه مردم در عرصه های مختلف و حمایت همه 
جانبه از سیاست های اصولی حاکمیت، مهم ترین عامل عبور 
موفق کشور از شرایط سخت اقتصادی و امنیتی عنوان کرد.

دبیر شــورای عالی امنیت ملی در جمع اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس گفت: علی رغم مشکلات و چالش های 
موجود چشم انداز بسیار روشــنی برای غلبه بر چالش ها و 
شتاب گرفتن حرکت همه جانبه به سوی پیشرفت و توسعه 

و رفاه پیش روی کشور قرار دارد.
اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی بعدازظهر امروز )سه شــنبه( ۲0 مهر ماه 
با حضور در دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی در جلســه 
مشــترک با دریابان علی شمخانی دبیر شورا و معاونان این 
نهاد مهمترین مسائل داخلی و خارجی در حوزه امنیت ملی 

را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
علی شــمخانی در این جلســه با اشــاره به سیاست ثابت 
دبیرخانه برای بهره گیری از ظرفیت کارشناســی مجموعه 
دســتگاه ها و نهادهای تخصصی دولتی و غیردولتی بویژه 
مجلس شورای اســلامی برای تصمیم ســازی و تصمیم 
گیری در حوزه های مختلف گفت: هدف اصلی دشمنان طی 
سال های اخیر و در چارچوب اعمال سیاست فشار حداکثری، 

درگیر کردن جمهوری اسلامی ایران در پرونده های مختلف 
امنیتــی در داخل و خارج از کشــور برای ایجاد چالش های 
امنیت ملی در زمینه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بوده 

است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی محور قــرار گرفتن راهبرد 
مقاومت فعال از سوی نظام و حضور ایثارگرانه و هوشمندانه 
مــردم در عرصه های مختلــف و حمایت همــه جانبه از 
سیاســت های اصولی حاکمیــت، مهم تریــن عامل عبور 
موفق کشــور از شرایط ســخت اقتصادی و امنیتی عنوان 
کرد و افزود: بدون شک اقتدار امروز نظام می تواند پشتوانه 
محکمی برای تلاش همه جانبه به منظور رفع آســیب های 
موجود به ویژه در حوزه های اقتصادی و معیشــتی و بی اثر 
کردن جنگ ادراکی دشمنان برای ناامید کردن مردم باشد.

شمخانی گفت: علی رغم مشــکلات و چالش های موجود 
چشــم انداز بسیار روشــنی برای غلبه بر چالش ها و شتاب 
گرفتن حرکت همه جانبه به سوی پیشرفت و توسعه و رفاه 

پیش روی کشور قرار دارد.
در این جلســه همچنین نمایندگان عضو کمیسیون امنیت 
ملی با بیان دیدگاه های خــود پیرامون موضوعات مختلف 
اقتصادی، سیاســی، امنیتی و اجتماعی،راه کارها و نظرات 
کارشناســی خود برای مدیریت موثر بر چالشــهای اصلی 

کشور را ارائه کردند.

رییس جمهوری بر تلاش و همت مضاعف همه دســتگاه ها 
در ســاماندهی فضای مجازی برای جبران عقب ماندگی ها در 
این حوزه و دســتیابی به اهداف اصلی تشــکیل شورای عالی 
فضای مجازی تاکید کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی عصر سه شنبه در جلسه شورای عالی فضای 
مجازی با اشــاره به ضرورت ایجاد تحــول در ماموریت های 
این شــورا، گفت: با اســتفاده از دیدگاه های اعضای حقیقی و 
عقبه کارشناســی اعضای حقوقی شــورا، می تــوان گام های 
موثــری در جبران عقب ماندگی ها در خود شــورا و مدیریت 
فضای مجازی برداشــت.رییس جمهوری تکمیل و راه اندازی 
شــبکه ملی اطلاعات را یک ضرورت دانست و به مرکز ملی 
فضای مجازی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دستور 
داد راهبری تکمیل شــبکه ملی اطلاعات را با جدیت پیگیری 
کنند. رئیسی با اشاره به مزایای دولت الکترونیک و هوشمند، 
گفت: تشکیل دولت هوشمند برای رفاه مردم و تسهیل انجام 
امــور مردم آنان ضروری اســت، لذا همه دســتگاهها بدون 
بخشــی نگری باید با یکدیگر همــکاری کنند تا کارها و امور 
مردم  با آســودگی انجام شود. رئیســی با تاکید بر توجه همه 
دستگاه ها و وزارتخانه ها به اقتصاد دیجیتال، گفت: فعال شدن 
اقتصاد دیجیتال در افزایش اشتغال، تولید ثروت و ایجاد ارزش 

افزوده موثراست و در این زمینه اگرچه وزارت ارتباطات محور 
است اما همه دستگاه ها باید برای رونق اقتصاد دیجیتال فعال 
شــوند.رییس جمهوری همچنین ایجاد ســکوهای راهبردی 
برای ارایه خدمات در حوزه های آموزش،  بهداشت، کشاورزی، 
مالی و تجاری را ضروری دانست.رئیســی در ادامه با تاکید بر 
اهمیت توجه به مدیریت هوشمند و هدفمند حوزه سرگرمی و 
اوقات فراغت در فضای دیجیتال گفت:  فعال شدن این حوزه 
با توجه به شــیوع کرونا و در خانه ماندن اجباری بخشــی از 
مردم اهمیت زیادی دارد.رییــس جمهوری همچنین به لزوم 
سالم سازی و ایمن سازی فضای مجازی اشاره کرد و گفت: در 
شــرایطی که دشمنان به فضای شخصی و اطلاعاتی مردم و 
کشور هجمه می آورند، غفلت در این زمینه از هیچ دستگاهی 
پذیرفتنی نیست.در جلسه امروز شورای عالی فضای مجازی، 
درباره الحاقیه سند ستاد رسانه، مصوب سال 13۹۷ شورا برای 
افزایش تعامل برخط رســانه و تقویت تعاملات دســتگاه ها و 
رسانه ها بحث و تصیم گیری شد.در این جلسه همچنین پس 
از تبادل نظر اعضای شورا،  بخش سیاست ها و الزامات قانونی 
شــدن منظومه ماهواره ای درکشور به تایید رسید که از جمله 
این موارد اســتفاده مجاز این گونه منظومه های ماهواره ای در 
داخل کشــور بود و مقرر گردید وزارت ارتباطات درباره نحوه 

فعالیت و ارایه مجوز به آن تصمیم گیری کند.



3
چهار شنبه21مهر 1400/   سال سوم  /   شماره 1044

Vol.3.No.1044 / October .13.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

امکان دریافت مجدد وام مسکن برای دارندگان فعلی این وام، فراهم شد
عضــو هیأت عامــل و معاون طــرح و برنامه 
بانک تخصصی بخش مســکن شرایط دریافت 
تسهیلات مکمل خرید مسکن برای متقاضیان 
را تشــریح کرد.بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از بانک عامل بخش مســکن، 
محمد حســن مرادی اعلام کــرد: با افزایش 
ســقف تسهیلات مسکن از محل اوراق نه تنها 
خانه اولی ها قادر به اســتفاده از این تسهیلات 
برای خرید مسکن خواهند بود بلکه متقاضیان 
تبدیل به احسن واحدهای مسکن و افرادی که 
پیش از این اقدام به دریافت تســهیلات برای 
خرید مســکن کرده بودند نیز می توانند از این 
تسهیلات استفاده کنند.وی در این باره توضیح 
داد: خانه اولی ها می توانند پس از قولنامه ملک 
مورد نظر خود به همراه فروشنده و تمام مدارک 
مالکیتی و هویتی طرفین )فروشــنده و خریدار( 
به بانک مراجعه کرده و اقدام به ارائه درخواست 

برای دریافت تسهیلات مسکن کنند.
مرادی افزود: علاوه بر ایــن افرادی که پیش 
از این نیز با استفاده از تسهیلات خرید مسکن 
اقدام به خرید مسکن کرده اند نیز می توانند بار 
دیگر از این تســهیلات استفاده کنند. این افراد 
در دو گروه طبقه بندی می شــوند که دریافت 
تسهیلات برای هر کدام از متقاضیان در این دو 

گروه شرایط خاص خود را دارد.
وی توضیح داد: دسته اول افرادی هستند که در 
سال های قبل اقدام به خرید مسکن کرده اند و 

تســهیلات دریافت کرده و تســهیلات خود را 
بازپرداخــت کرده اند و هم اکنــون برای خرید 
واحد دیگری قصد اســتفاده از تسهیلات دارند. 
این افراد برای دریافت دوباره تسهیلات مسکن 

منعی نداشــته و می توانند به همان روشی که 
گفته شــد پس از انجام معاملــه برای دریافت 
تسهیلات مراجعه کنند.مرادی افزود: اما دسته 
دیگر متقاضیانی هستند که هم اکنون در مرحله 

بازپرداخت تســهیلات دریافت شده برای خرید 
واحد قبلی خود بوده اما قصد دارند واحد خود را 
تبدیل به احســن کنند و برای این منظور قصد 
دارند از سقف جدید تسهیلات استفاده کنند. این 

افراد می توانند تسهیلات قبلی را به واحد جدید 
منتقل کننــد و در صورت تمایل همچنین مابه 
التفاوت سقف های قبلی تسهیلات با سقف های 
جدید را نیز دریافــت کنند. به عنوان مثال اگر 
فردی ســه سال قبل با اســتفاده از تسهیلات 
۶0 میلیون تومانی اوراق اقدام به خرید مسکن 
کرده اســت و در حال حاضر ۴0 میلیون تومان 
بدهی دارد هم اکنــون در تهران می تواند این 
تسهیلات را تا ۲00 میلیون تومان افزایش دهد، 
یعنی برای واحد جدید اقــدام به دریافت 1۶0 

میلیون تومان مابه التفاوت تسهیلات کند.
وی در خصوص شــرایط انجــام چنین اقدامی 
توضیح داد: متقاضیان برای انتقال تســهیلات 
واحد قبلــی به واحد جدید باید عملیات خرید و 
فروش واحد جدید و واحــد قبلی را به صورت 
همزمــان انجام دهند. امــا در صورتی که این 
همزمانی امکان پذیر نباشــد بانک مهلتی چند 
ماهه )بع عنوان مثال ۶ ماهه( برای متقاضیان 
قائل خواهد شــد تا پس از فروش واحد امتیاز 
تسهیلات برای آن ها محفوظ بماند تا اقدام به 
خرید واحد جدید و انتقال تسهیلات قبلی و به 
روز رســانی آن به واحد جدید کنند. برای حفظ 
این امتیاز لازم است متقاضی اقدام به تعویض 
وثیقه کرده و سپرده یا ســند ملک غیرمنقول 
دیگــری را در رهن بانک قــرار دهد. پس از 
خرید ملک و ارائه سند جدید، وثیقه موقت آزاد 

می شود.

سهم ۳۸ درصدی صنعت و معدن از برق 
مصرفی کشور

وزیر صمت گفت: 38 درصد از میزان برق مصرفی کشــور متعلق به بخش صنعت است که 
با احداث 10 هزار مگاوات و اضافه شــدن آن به شــبکه توزیع، بخش صنعت و معدن نیاز 

خود به برق را تامین می کند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، ســیدرضا فاطمی امین در مراســم 
امضــای تفاهم نامه میان وزارت صمــت و وزارت نیرو در خصوص احداث 10 هزار مگاوات 
ظرفیت جدید نیروگاهی توســط بخش صنعت و معدن اظهار کرد: در ســال های گذشــته 
ســرمایه گذاری های قابل توجهی در بخش های مختلف توسعه ای نداشتیم و حتی در برخی 

از بخش ها سرمایه گذاری ها از میزان استهلاک هم پایین تر بوده است.
وی ادامه داد: این میزان کم ســرمایه گذاری حتی در صنعت برق نیز خود را نشــان داد که 

خاموشی های امسال تابستان گواه این موضوع بوده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، احداث 10 هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی توسط بخش 
صنعت و معدن و با مشارکت شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی را نقطه عطفی در صنعت 
برق دانســت و گفت: برای رشــد بالای 10 درصد در حوزه صنعــت و معدن برنامه ریزی 

کرده ایم که یکی از اهرم های این سرمایه گذاری همین تولید پایدار برق است.
وی امضــا و اجرای این تفاهم نامه در جهت تامین نیرو و حرکت به ســمت ســاخت داخل 
در بخــش نیروگاهی را امیدبخش دانســت و افزود: احداث ایــن 10 هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی اقدام موثری اســت که به همت شرکت های بزرگ معدنی و صنایع معدنی انجام 

می شود.
وزیر صمت گفت: این شرکت ها هم خودشان را ارتقا می دهند و هم صنعت برق کشور را با 

رشد قابل توجهی همراه می سازند.
در پایان این مراســم، فاطمی امین پس از امضــای تفاهم نامه مذکور با وزیر نیرو، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی در فرآیند احداث 10 هزار مگاوات 
ظرفیت جدید نیروگاهی در قالب 1۴ پروژه بزرگ مشــارکت خواهند داشــت.  این پروژه تا 
ســه  ســال آینده تکمیل و نهایی خواهد شد؛ البته ســعی ما بر این  است که این زمان باز 

هم کوتاه تر شود.
وزیــر صنعــت، معدن و تجارت تصریح کرد: برای اولین بار اســت که احــداث این میزان 
ظرفیت نیروگاهی توســط بخش صنعت و معدن انجام می شــود. سرمایه گذاران این پروژه 
مصرف کننــدگان عمده برق )شــرکت های بزرگ معدنی و صنایع معدنی( هســتند که این 

انگیزه را برای تامین برق مطمئن و پایدار برای آنها بیشتر می کند.

 
هزینه پروازهای بلاتکلیف اربعین به زودی 

استرداد خواهد شد
ســخنگوی کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشــور در مجلس در خصوص استرداد مبلغ 
پروازهــای انجام نشــده اربعین گفت: مســئولان قول دادند این موضوع هرچه ســریع تر 

حل وفصل شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از رادیو گفتگو، روح الله نجابت افزود: جلســه ای 
جدی و مفصل در کمیسیون با حضور مسئولان ذی ربط مراسم اربعین داشتیم و دوستان از 
وزارت کشور، سازمان هواپیمایی، حج و زیارت، وزارت راه، اورژانس، هلال احمر، صداوسیما 

و نیروی انتظامی حضور داشتند.
در ابتدای این جلســه معاون وزیر کشور گزارشی مفصل ارائه داد و سپس کمیسیون شوراها 
دغدغه هــای خود را اعلام کرد. در این دور تجربه جدیدی نداشــتیم و به مراتب حجم زوار 

کمتر بود و لذا انتظار داشتیم کار با نظم و دقت بیشتری صورت گیرد.
ایــن نماینده مجلس تاکید کرد که اتفاقات به وجود آمده با انتظارات تطابق نداشــت و لذا 

مجلس به صراحت نکات خود را بیان کرد و مسئولان هم آن را پذیرفتند.
نجابت خاطرنشــان کرد: بخشی از این ناهماهنگی ها یقیناً قابل مدیریت بوده است؛ چراکه 
می توانســتیم برنامه ریــزی دقیق تری صورت دهیم و از طرفی حرف های دو و ســه گانه از 
جانب مسئولان زده شــده بود که شخصاً به عنوان یک شهروند شنونده آن بودم و اعتمادم 

خدشه دار شد.
وی در پاسخ به این سوال که استرداد بلیت پروازهایی که انجام نشده چه زمان به مسافران 
صورت می گیرد، گفت: این موضوع به صراحت بیان شــد و مسئولان قول دادند که مشکل 

هرچه سریع تر حل وفصل شود.

واردات ۷۷ هزار تن کاغذ تحریر به کشور
سخنگوی گمرک از واردات بیش از ۷۷ هزار تن کاغذ تحریر در نیمه نخست امسال خبر داد.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از گمرک ایران، روح الله لطیفی، ســخنگوی 
گمرک گفت: در شش ماهه نخست امسال حدود ۷۷ هزار و 35۴ تن کاغذ تحریر به ارزش 
۶۶ میلیون و 1۲۲ هزار و 5۴۲ دلار به کشــور وارد شــده است که از لحاظ وزنی نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشته، ۲3 درصد کاهش و از نظر ارزشی حدود 31 درصد کاهش داشته 

است.
وی با اشــاره به آمار واردات انواع کاغذ روزنامه، تحریر و مقوا طی شش ماه نخست امسال، 
گفــت: در این مدت حــدود ۲۲۹ هزار و ۲5۹ تن کاغذ به ارزش ۲۷0 میلیون و ۴51 هزار و 
۴۷3 دلار با کد تعرفه های مختلف تحریر مثل کاغذ پشــت طوسی، کائولن، کاغذ روزنامه و 

… به کشور وارد شده است.
لطیفی افزود: این درحالی اســت که در شش ماه نخست سال 13۹۹، ۲81 هزار و ۶11 تن 

کاغذ به ارزش 3۲0 میلیون و 5۷۷ هزار و ۴۹8 دلار به کشور وارد شده است.
وی درباره میزان واردات کاغذ تحریر به کشور نیز توضیح داد: در شش ماهه نخست امسال 
حــدود ۷۷ هــزار و 35۴ تن از این کاغذ به ارزش ۶۶ میلیــون و 1۲۲ هزار و 5۴۲ دلار به 

کشور وارد شده است.
لطیفی ادامه داد: این درحالی اســت که در ســال 13۹۹، حدود 101 هزار و 100 تن کاغذ 
تحریر به ارزش ۹۶ میلیون و ۴8۴ هزار و ۹1۶ دلار به کشــور وارد شــد که مقایسه آمارها 
نشــان می دهد که کاغذ تحریر از لحاظ وزنی ۲3 درصد کاهش و از نظر ارزشــی حدود 31 

درصد کاهش داشته است.
ســخنگوی گمرک گفت: با اشــاره به میزان واردات کاغذ روزنامه در شــش ماه نخســت 
امســال، توضیــح داد: در این مدت حــدود 5 هزار و ۷88 تن کاغذ روزنامه به ارزش ســه 
 میلیون و ۹1۴ هزار و 88 دلار به کشــور وارد شده که نســبت به سال گذشته رشد داشته

 است.
وی تاکید کرد: در شش ماه نخست سال 13۹۹ نیز کاغذ روزنامه به میزان سه هزار و 55۲ 

تن و به ارزش دو میلیون و 3۹۶ هزار و 5۴۶ دلار بوده است.
لطیفــی دربــاره بخش دیگر کاغذهای پرمصرف وارداتی به کشــور نیــز گفت: کاغذ مقوا 
قشــرنزده اندود نشده به وزن حداقل ۴0 و حدا کثر 150 گرم به شکل رول بدون الیاف نیز 
طی شش ماه نخست امسال حدود 5۲ هزار و ۹88 تن و به ارزش ۴۴ میلیون و 8۲ هزار و 
۶83 دلار به کشــور وارد شده که در سال 13۹۹ میزان واردات این کالا، ۶3 هزار 8۶5 تن 

به ارزش ۶0 میلیون و 5۷۴ هزار و 35۷ دلار بوده است.
وی با اشــاره به واردات کاغذ و مقوای اندوده با کائولن با حداکثر 10 درصد وزن کل الیاف 
نیز عنوان کرد: از این کالا طی شش ماه نخست امسال حدود 1۷ هزار و ۲۶1 تن به ارزش 
1۴ میلیون و 550 هزار و ۷81 دلار وارد کشــور شــده و در شش ماه نخست سال ۹۹ نیز 
آمار واردات این محصول حدود ۲۷ هزار و ۶5۲ تن به ارزش ۲۴ میلیون و ۲3 هزار و 153 

دلار بوده است.
ســخنگوی گمرک درباره میزان واردات کاغذ پشت خاکستری )طوسی( چندلا نیز گفت: از 
این کالا در شش ماه نخست امسال حدود شش هزار و 50 تن به ارزش چهار میلیون و ۲51 
هزار و ۷۴۶ دلار وارد کشــور شــده و در شش ماه نخست سال 13۹۹ نیز حدود سه هزار و 
۴03 تن به ارزش دو میلیون و ۶0۴ هزار و ۹۴8 دلار از این کالا به کشور وارد شده است.

خبر

یک عضو هیات علمی دانشگاه تهران؛

چاپ اسکناس مولد تورم است
کارشناســان اقتصادی همــواره بر این باور 
هســتند که جلوگیری از خلق پول می تواند 
ترمزی برای رشد تورم در کشور باشد. چراکه 
پول خلق شــده در اقتصاد کشور می چرخد 
و این چرخه می تواند باعث وخیم تر شــدن 

شرایط اقتصادی شود. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، چند روز قبل رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور اعلام کرد که پرداخت های 
دولت در ماه گذشــته بدون خلق پول انجام 
شده اســت. »سید مســعود میرکاظمی« با 
اشاره به اینکه اصلاح ساختار بودجه را از چند 
ماه گذشته آغاز کرده ایم، گفت: با مدیریت و 
ســاماندهی بدهی ها و مصارف بودجه برای 
اولین بار در ماه گذشته، پرداخت های دولت 
بدون خلق پول انجام شد. وی ابراز امیدواری 
کرد کــه روند اصلاح ســاختار بودجه برای 

سال 1۴01 نیز ادامه داشته باشد.
خلق پول چه تاثیری بر اقتصاد دارد؟

امــا این خلق پول چیســت و چه تاثیری بر 

اقتصــاد دارد که جلوگیــری از آن به عنوان 
دســتاوردی برای دولت نوپای سیزدهم به 

شمار می رود.
در علــم اقتصاد چاپ هر اســکناس باید به 
پشــتوانه یک دارایی فیزیکی انجام شــود. 
این دارایی فیزیکی از طلا گرفته تا ارز سایر 
کشورها و حتی در مواردی کالای دیگر مانند 
نفت در نظر گرفته می شــود. اما در مواردی 
دولت ها به دلیل مشــکلات مالی بدون در 
نظر گرفتن یک دارایی فیزیکی به اصطلاح 
پول چاپ می کنند تا در شــرایط عادی، آن 
دارایــی را جایگزین کننــد. به طور مثال در 
شــرایط تحریم دولت ها به پشتوانه ارزهای 
بلوکه شــده خود در دیگر کشورها، نقدینگی 
را با پول ملی به اقتصاد تزریق می کنند تا با 
رفع تحریم ها و آزادشدن ارزها، این پشتوانه 

جایگزین شود.
با ایــن حال خلق پول اگرچه در کوتاه مدت 
مُسکنی برای کنترل شرایط اقتصادی است 
اما به تدریج پایه پولی کشــور را بالا برده و 

با افزایش نقدینگی و چرخش آن در اقتصاد، 
قیمت هــا را بالا می برد و بــه اصلاح ایجاد 
تورم می کند. بنابراین جلوگیری از خلق پول 
در شــرایطی که کشور با رکود تورمی دست 
به گریبان است، می تواند ترمز مناسبی برای 

رشد نرخ تورم باشد.
محل نامشخص تامین منابع دولت  

در ایــن خصوص یک عضــو هیات علمی 
دانشــگاه تهران با اشــاره به صحبت های 
»سید مســعود میرکاظمی« رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور در خصوص جلوگیری 
از خلق پول برای پرداخت های دولت در ماه 
گذشــته گفت: این کار به معنای آن اســت 
که دولت توانســته منابع مورد نیاز خود را از 
مســیری دیگر مانند ایجاد درآمدهای جدید 
و یا دسترســی به بخشــی از ارزهای بلوکه 
شده تامین کند. البته محل تامین این منابع 

مشخص نیست.
آلبرت بغازیان ادامه داد: اگر گفته می شود که 
ماه گذشته پرداخت ها بدون خلق پول انجام 

شده این بدان معنا است که پیش از آن این 
کار صورت می گرفته است.

افزایش نقدینگی مسبب تورم
بغازیــان با بیان اینکه خلــق پول، نقدینگی 
را در اقتصــاد افزایش می دهد و باعث تورم 
می شــود، افزود: در صورتی که ماه گذشته 
پرداخت هــای دولت بدون خلــق پول و با 

استفاده از درآمدها و ذخیره ها بوده است.
به گفته این استاد دانشگاه، این کار می تواند 
مانع از وخیم  شدن شــرایط اقتصادی شود. 
وزیر اقتصاد هم در این خصوص تاکید کرده 
که سرعت افزایش ها قیمت ها را کم می کنیم 

تا به تدریج این رشد متوقف شود.
وی ادامه داد: با جلوگیری از خلق پول، رشد 
نقدینگی در کشور کنترل شده و شتاب رشد 

تورم منفی می شود.
اولویت اصلی برای اصلاح ساختار بودجه

بغازیان اولویت اصلی برای اصلاح ســاختار 
بودجه برای ســال آینــده را تثبیت نرخ ارز 
دانســت و گفت: نوســان قیمت ارز و روند 

صعودی آن باعث چسبندگی قیمت ها به بالا 
می شــود و از همین رو تولیدکنندگان حاضر 
نیســتند قیمت های خــود را کاهش دهند 
بنابراین این مســاله باید حل شود تا بتوان 

درباره ساختار بودجه تصمیم گرفت.
بــه گزارش ایرنــا، پیش از ایــن نیز رییس 
ســازمان برنامه بودجه گفته بود که به دلیل 
کســری بودجه و عدم تحقق برنامه ها، خلق 
پول افسار گســیخته اتفاق افتاده و این امر 
تورم بــالا و در نتیجه پایین آمدن ســطح 

معیشت مردم را در پی داشته است.
در ســنوات گذشــته به دلیل کسری بودجه 
و عــدم تحقــق برنامه ها خلق پول افســار 
گسیخته اتفاق افتاده و این مهم تورم بالا بر 
اقتصاد تحمیل کرده و ســطح معیشت مردم 
پایین آمده است. در مناطق محروم افزایش 
قیمت کالا از متوسط کشور هم بالاتر است، 
این درحالی است که درآمد این بخش جامعه 
از شــرایط مطلوب و قابــل قبولی برخوردار 

نیست.

اصلاح نظام توزیع راهکار موثر برای کنترل گرانی سهم کالاهای مصرفی از واردات، فقط ۱۶ درصد است
رئیس اتاق اصنــاف ایران گفت: پروژه هایــی برای تقویت 
زیرساخت های نظام توزیع به طور مشترک بین اتاق اصناف 
ایــران و وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال بررســی و 

پیگیری است.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از اتاق اصناف 
ایران، سعید ممبینی در نشســت رئیس و هیات رئیسه اتاق 
اصناف ایران و روســای اتاق های اصناف مراکز اســتان  با 
قائــم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی در 
رابطه با تنظیم بازار و کنترل قیمت ها، گفت: در این نشست 
برنامه هــا و اهداف کلی دولت در خصوص تنظیم بازار اعلام 
شد و در مقابل نمایندگان اصناف، مشکلات پیش رو را بیان 

کردند.
رئیس اتاق اصناف ایران افزود: آنچه مشــخص است اینکه 
لاجرم با پدیده گرانی مواجه هستیم اما اگر در برنامه ریزی ها 
عامل گرانی، اصناف تلقی شوند، مسیر اشتباهی را در کنترل 

این گرانی پیش گرفته ایم.
ممبینی بیان داشت: بر اساس آمار و اطلاعات موجود، عوامل 
مختلفی از جملــه افزایش نرخ ارز، عدم تامین کافی کالا به 
ویژه کالاهای اساســی، تحریم و … در افزایش قیمت  کالا 
دخیل هستند و تنها با توجه به مجموعه این عوامل می توان 

برنامه هایی برای کنترل گرانی ارائه کرد.
رئیــس اتاق اصناف ایران تصریح کــرد: اصلاح نظام توزیع 

یکــی از راهکارهای موثر در کنترل قیمت خواهد بود. از این 
رو نمایندگان اصناف در این نشســت، ضمن بیان مشکلات، 
آمادگی خــود در همراهی با برنامه های دولت در راســتای 
اصلاح ســاختار اقتصادی به ویژه بــا تمرکز بر اصلاح نظام 

تامین تا توزیع اعلام کردند.
ممبینی اظهــار کرد: همچنیــن پروژه هایی بــرای تقویت 
زیرساخت های نظام توزیع به طور مشترک بین اتاق اصناف 
ایــران و وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال بررســی و 

پیگیری است.
رئیس اتاق اصناف ایران افزود: دولت با کســب نظر از بدنه 
تشــکل های صنفی، ایرادات و اشکالات ساختاری که بیشتر 
در دســتگاه های اجرایی دیده می شود را شناسایی کرده و در 

رفع آن ها تلاش کافی داشته باشد.

جدیدتریـن آمـار منتشـر شـده از سـوی وزارت صنعـت، 
معـدن و تجارت نشـان می دهد کالاهای اسـتفاده شـده 
در تولید سـهم بسـیار بیشـتری از کالاهـای مصرفی در 
سـبد واردات دارنـد و سـهم کالاهای مصرفـی فقط 1۶ 

درصد اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه »صبح امـروز« و به نقل از ایسـنا،  
بـر اسـاس ایـن آمـار در چهار ماهه نخسـت امسـال 1۴ 
میلیـون و 5۶۹ هـزار تن کالای سـرمایه ای، واسـطه ای 
و مصرفـی بـه ارزش بیش از 1۲ میلیـارد و 50۹ میلیون 

دلار به کشـور وارد شـده اسـت.
همچنیـن آمارهـا نشـان می دهـد کـه بـه لحـاظ وزنی، 
کالاهای واسـطه ای ۷1.8 درصد، یعنی بیشـترین سـهم 
از کل واردات را بـه خـود اختصـاص داده انـد. به طوری 
کـه در ایـن مـدت 10 میلیـون و ۴۷۲ هـزار تـن کالای 
واسـطه ای بـه ارزش 11 میلیـارد و ۷۴3 میلیون دلار به 
کشـور وارد شـده کـه نسـبت بـه چهـار ماهه اول سـال 
قبـل بـه لحـاظ وزنـی 3۴.8 و بـه لحـاظ ارزشـی ۶.۶ 

درصد رشـد داشـته اسـت.
سـهم کالاهاس سـرمایه ای نیز در این مـدت 1۶ درصد 
بـوده و در چهـار ماهـه نخسـت امسـال یـک میلیون و 
۷53 هـزار تن کالای واسـطه ای بـه ارزش 1۷5 میلیون 
دلار وارد شـده اسـت. وزن ایـن نـوع کالا نسـبت بـه 

مدت مشـابه سـال قبـل ۲8.۲ درصد افزایـش یافته، اما 
ارزش آن هـا 1۶.8 درصـد کاهش داشـته اسـت.

همچنیـن در ایـن مـدت دو میلیـون و 3۴۴ هـزار تـن 
کالای مصرفـی بـه ارزش 5۹1 میلیـون دلار بـه کشـور 
وارد شـده  یعنی سـهم کالاهای مصرفـی از کل واردات 
1۶ درصـد بـوده اسـت. وزن و ارزش کالاهـای مصرفی 
وارد شـده نیـز نسـبت به چهـار ماهه اول سـال قبل ۲۹ 

و 3۴.۶ درصـد افزایـش یافته اسـت.
گفتنـی اسـت کـه کالاهـای واسـطه ای ماننـد چـوب 
در ایجـاد دیگـر کالاهـا اسـتفاده می شـود و بخشـی از 
محصـولات دیگـر را تشـکیل می دهنـد و از کالاهـای 
دیگـر  تولیـد  بـرای  ماشـین آلات،  ماننـد  سـرمایه ای، 

می شـود. اسـتفاده  کالاهـا 
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صدور اینترنتی معافیت تحصیلی دانشجویان 
داخل کشور

ــی  ــت تحصیل ــی معافی ــی از صدوراینترنت ــروی انتظام ــی نی ــه عموم ــازمان وظیف ــس س رئی
ــرداد. ــور خب ــل کش دانشــجویان داخ

بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایرنــا،   ســردار«تقی مهــری« روز گذشــته 
ــا پایــگاه خبــری پلیــس اظهارکــرد: در راســتای هوشمندســازی خدمــات  در گفــت و گــو ب
ســازمان و کاهــش مراجعــات حضــوری مشــمولان بــا تــلاش هــای صــورت گرفتــه امــکان 

صدوراینترنتــی معافیــت تحصیلــی دانشــجویان داخــل کشــور فراهــم شــده اســت.
ــا تاکیــد براینکــه شــرط اصلــی بهــره منــدی از معافیــت تحصیلــی، نداشــتن غیبــت  وی ب
ســربازی اســت، گفــت: کلیــه پذیرفتــه شــدگان دانشــگاه هــا و مراکــز آمــوزش عالی کشــور، 
ــات الکترونیــک انتظامــی )پلیــس+10(  ــر خدم ــس از دریافــت کدســخا از دفات مــی توانندپ
ــانی  www.vazifeh.police.ir  و  ــه نش ــازمان ب ــانی س ــلاع رس ــگاه اط ــه پای ــا ورود ب و ب
انتخــاب درگاه خدمــات الکترونیــک بــرای ثبــت درخواســت معافیــت تحصیلــی خــود اقــدام 

کننــد.
ســردارمهری گفــت: بــرای راهنمایــی بیشترمشــمولان در فرآینــد صــدور اینترنتــی معافیــت 
تحصیلــی، موشــن گرافــی ایــن موضــوع در پایــگاه اطــلاع رســانی ســازمان وکانــال هــای 

آن بارگــذاری و قابــل بهــره بــرداری اســت.
ــی  ــع تحصیل ــی در مقط ــورت قبول ــت در ص ــن خدم ــربازان حی ــه س ــان اینک ــا بی وی ب
ــز مــی  ــه نی ــان وظیف ــزود: کارکن ــر از خدمــت ترخیــص مــی شــوند، اف کارشناســی و بالات
تواننــد بــه صــورت اینترنتــی نســبت بــه ثبــت درخواســت خــود اقــدام و پــس از تاییــد مجــوز 
ثبــت نــام توســط دانشــگاه، نســبت بــه طــی مراحــل ترخیــص از خدمــت از طریــق معاونــت 

ــد. هــای وظیفــه عمومــی سراســر کشــوراقدام کنن
ایــن مقــام ارشــد انتظامــی خاطرنشــان کرد:مشــمولان و خانــواده هــای آنــان بــرای کســب 
www. اطلاعــات بیشــتر مــی تواننــد از طریــق پایــگاه اطــلاع رســانی ســازمان بــه نشــانی

vazifeh.police.ir، ســامانه تلفــن گویــا بــه شــماره 0۹۶۴80 و یــا کانــال ســازمان در پیــام 
رســان ســروش بــه نشــانی khabaresarbazi@ از آخریــن اخبــار مربوطــه مطلــع شــوند.

۱۴۰۰ واحد مسکونی به خانواده های دارای دو 
معلول تحویل شد

ــا، 1۴00  ــایر نهاده ــارکت س ــام و مش ــان ام ــی فرم ــتاد اجرای ــت س ــاد برک ــت بنی ــه هم ب
ــدند. ــه ش ــب خان ــالا صاح ــه ب ــول ب ــواده دارای دومعل خان

بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایســنا، صبــح  روز گذشــته در مراســمی 
ــی و  ــان هماهنگ ــراه، معاون ــت هم ــی و هیئ ــاه  اجتماع ــاون، کار و رف ــر تع ــور وزی ــا حض ب
ــاد برکــت  ــره و مدیرعامــل بنی ــت مدی ــام، رئیــس هیئ ــان ام ــی فرم اجتماعــی ســتاد اجرای
ــاد مســکن و ســازمان بهزیســتی درمحــل نمایشــگاه دائمــی ســتاد اجرایــی  ــان بنی و معاون
فرمــان امــام ، آییــن تحویــل 1۴00 واحــد مســکونی بــه خانواده هــای دارای دو معلــول بــه 

بــالا برگــزار شــد.
ســیدمصطفی سیدهاشــمی معــاون هماهنگــی ســتاد اجرایــی فرمــان امــام درایــن مراســم 
گفــت: ســال گذشــته تفاهمنامــه مشــترکی بــه منظــور ســاخت مســکن بــرای خانواده هــای 
ــکن  ــاد مس ــتی و بنی ــازمان بهزیس ــام، س ــان ام ــی فرم ــتاد اجرای ــن س ــول بی دارای دو معل

منعقــد شــد کــه ســهم ســتاد درایــن قــرارداد 50 میلیــارد تومــان تعییــن شــد.
وی افــزود: بعــد از یکســال، 1۴00 واحــد ازایــن خانه هــا در هــر 31 اســتان کشــور ســاخته 
و آمــاده شــده و امــروز تحویــل صاحبــان آن میشــود تــا بخشــی از بارســنگینی کــه بــر روی 

دوش ایــن افــراد اســت برداشــته شــود.
سیدهاشــمی گفــت: حداقــل متــراژ ســاخته شــده بــرای هــر واحــد ۷0 مترمربــع و حداکثــر 
ــر می شــود.  ــزان متغی ــن می ــی ای ــت مکان ــه موقعی ــا توجــه ب ــع اســت کــه ب آن ۹0 مترمرب
همچنیــن ایــن واحدهــا بــه گونــه ای طراحــی شــده کــه نقــل و انتقــال معلــولان بــا مشــکل 

مواجــه نشــود و شــرایط لازم در طراحــی آنهــا لحــاظ شــده اســت.
ــرای  ــور ب ــادی اجتماع مح ــرح اقتص ــزار ط ــون 3 ه ــن تاکن ــان کرد:همچنی وی خاطرنش

ــت. ــده اس ــی ش ــت اجرای ــاد برک ــط بنی ــولان توس معل
او بــا اشــاره بــه اینکــه حــل معضــل مســکن افرادمحــروم یکــی از سیاســتهای جــدی ســتاد 
اجرایــی فرمــان امــام اســت افــزود: قــرارداد ســاخت 1۶0 هــزار واحــد مســکونی ارزان قیمــت 
را بــرای محرومیــن امضــا کرده ایــم کــه ایــن واحدهــا طــی ۲ ســال ســاخته خواهنــد شــد و 

ازایــن تعــداد 50 هــزار واحــد در سراســر کشــور بــه بهره بــرداری رســیده اســت.
ــرای  ــه ب ــن مجموع ــن از ورود ای ــام همچنی ــان ام ــی فرم ــتاد اجرای ــی س ــاون هماهنگ مع
ــزود:  ــر داد و اف ــکای خوزســتان خب ــه اندی ــازل آســیب دیده در زلزل ــدارس و من بازســازی م
حســب دســتور ریاســت ســتاد اجرایــی فرمــان امــام ، بازســازی و تعمیــر کامــل 5۴ مدرســه 
ــت  ــاد برک ــتور کار بنی ــکا در دس ــر اندی ــه اخی ــیب دیده در زلزل ــکونی آس ــد مس و  ۴00 واح
قــرار گرفــت، همچنیــن بــرای جبــران مشــاغل ازبیــن رفتــه در ایــن منطقــه نیــز 150 طــرح 

اقتصــادی اشــتغالزا را دراندیــکا اجــرا خواهیــم کــرد.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی نیــز درایــن مراســم گفــت: اصــل در حکومــت پیامبر)ص( 
، زمینه ســازی بــرای فعالیــت اقتصــادی مــردم بــوده و قوانیــن اقتصــادی بــه ترتیبــی بــوده 
اســت کــه مــردم خودشــان کار اقتصــادی انجــام دهنــد. تنهــا جایــی کــه پیامبــر)ص( دســتور 

دادنــد کــه از بیت المــال بــرای مــردم  هزینــه شــود در حــوزه مســکن بــوده اســت.
حجــت الله عبدالملکــی افــزود: بــرای جامعــه اســلامی مســکن و ســرپناه مهــم اســت و اگــر 
مــردم خودشــان نتواننــد آن را تهیــه کننــد، حکومــت موظــف اســت بــرای آنهــا هزینــه کنــد. 
در ایــن اولویت بنــدی افــرادی ماننــد محرومیــن و معلولیــن درصــدر اولویت هــا قــرار دارنــد.
وزیــرکار افــزود: معلــولان و خانواده هــای آنهــا حقــی بــه گــردن دولــت و حاکمیــت و مــردم 

و خیریــن دارنــد کــه مهمتریــن آن تأمیــن مســکن مناســب اســت.
وی بــا قدردانــی از اقدامــات ســتاد اجرایــی فرمــان امــام درحــوزه خدمت رســانی بــه مناطــق 
محــروم و تــلاش بــرای ایجــاد فرصت هــای برابــر درکشــور گفــت: از ســتاد اجرایــی فرمــان 
ــه و  ــولان و طراحــی یــک مــدل خلاقان ــه مســکن معل ــه مقول ــت ورود ب ــم باب امــام ممنون
ــر  ــل تکثی ــه قاب ــا ک ــایر نهاده ــوان س ــن ت ــت گرفت ــه خدم ــی و ب ــرای هم افزای ــادی ب جه
ــک  ــد کم ــه بع ــن ب ــم ازای ــیزدهم ه ــت س ــا دول ــت و قطع ــم هس ــور ه ــای کش درهمه ج
ــی معضــل  ــواده دارای معلول ــچ خان ــه هی ــیم ک ــی برس ــه جای ــا ب ــرد ت ــد ک بیشــتری خواه

مســکن نداشــته باشــد.
ــن  ــه صــورت نمادی ــران ب ــتان ته ــد مســکونی در اس ــد دو واح ــن مراســم کلی ــه ای در ادام
بــه دو خانــواده دارای دومعلــول اعطــا شــد. همچنیــن در ارتباطــی ویدئوکنفرانســی بــا ســه 
ــان  ــل صاحب ــا تحوی ــن واحده ــری از ای ــداد دیگ ــلان، تع ــتان و گی ــان، کردس ــتان کرم اس

خــود شــدند.

 
پایش سلامت ۷۱۰ هزار نفر در مرزهای کشور

رئیــس ســازمان امــداد و نجــات از غربالگــری و پایــش ســلامت ۷10 هــزار و ۴۲۶ مســافر 
ورودی در مبــادی مــرزی رســمی کشــور بــه منظــور کنتــرل شــیوع بیمــاری کرونــا خبــر داد.
ــور  ــی پ ــه نقــل از خبرگــزاری مهــر، مهــدی ول ــح امــروز« و ب ــه گــزارش روزنامــه »صب ب
ضمــن تاکیــد بــر تــداوم اجــرای طــرح کنتــرل بهداشــتی مســافران در مبــادی مــرزی کشــور 
گفــت: ایــن طــرح بــا همــکاری وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی از ۲0 اســفندماه 
ــح امــروز ۲0 مهرمــاه 1۴00، ۷10 هــزار و ۴۲۶ نفــر از مســافران  ــا صب ۹۹ آغــاز شــده و ت

ــده اند. ــری ش ــرل و غربالگ کنت
ــوری و 83 هــزار و 301 مــورد  ــن مــدت 110 هــزار و 3۹ مــورد تســت ف ــزود: در ای وی اف
تســت پــی ســی آر از مســافران مشــکوک بــه کرونــا گرفتــه شــده و ۲13 نفــر از مســافران 

نیــز بــه صــورت موقــت قرنطینــه شــده انــد.
رئیــس ســازمان امــداد و نجــات گفــت: ایــن طــرح بــا مشــارکت ۴۷1 نیــروی عملیاتــی در 

1۶ اســتان در حــال اجراســت.

خبر

ابهامات سند ملی حقوق کودکان و نوجوانان؛

رحم جایگزین و اهدای جنین، محرمانه!؟
ــه  ــش مصوبـ ــدی پیـ ــمت اول | چنـ قسـ
ـــوان«  ـــودک و نوج ـــوق ک ـــی حق ـــند مل »س
ـــی  ـــورای عال ـــال ۹۷ ش ـــه س ـــه در جلس ک
انقـــلاب فرهنگـــی و بنـــا بـــه پیشـــنهاد 
ــان  ــی زنـ ــی و اجتماعـ ــورای فرهنگـ شـ
و خانـــواده، بـــه تصویـــب رســـیده بـــود، 
توســـط رئیـــس جمهـــوری بـــرای اجـــرا 
ابـــلاغ شـــد. امـــا کارشناســـان حقوقـــی 
حـــوزه کـــودک ایـــن ســـند را دارای 
ـــته  ـــد دانس ـــی جدی ـــا و ابتکارات ـــوآوری ه ن
و در برخـــی مـــوارد هـــم اشـــکالات و 
ـــند  ـــن س ـــواد ای ـــی از م ـــه برخ ـــی ب ابهامات

کرده انـــد. وارد 
ـــروز« و  ـــح ام ـــه »صب ـــزارش روزنام ـــه گ ب
ـــه دارای  ـــند ک ـــن س ـــنا، ای ـــل از ایس ـــه نق ب
ــن  ــی از متـ ــت و در بخشـ ــاده اسـ 1۴ مـ
ــد  ــول چنـ ــه در طـ ــت کـ ــده اسـ آن آمـ
ـــودک در  ـــوق ک ـــوع حق ـــر، موض ـــه اخی ده
ـــات  ـــور توجه ـــز مح ـــی نی ـــه بین الملل عرص
دولت هـــا  و  بین المللـــی  نهادهـــای 
قـــرار گرفتـــه اســـت. تدویـــن و تصویـــب 
ـــی از  ـــودک« حاک ـــوق ک ـــیون حق »کنوانس
ــه  ــی در زمینـ ــه بین المللـ ــه جامعـ دغدغـ
حقـــوق کـــودک اســـت کـــه جمهـــوری 
اســـلامی ایـــران نیـــز بـــه ایـــن پیمـــان 
مشـــروط  به طـــور  بین المللـــی  نامـــه 
ـــدم  ـــه ع ـــه ب ـــا توج ـــت. ب ـــده اس ـــق ش ملح
ـــد  ـــندی واح ـــرورت س ـــروط و ض ـــن ش تعیی
کـــه بـــا یکپارچگـــی و انســـجام، اصـــول 
ــودک  ــی کـ ــی حقوقـ ــت ها و مبانـ سیاسـ
در ابعـــاد تربیتـــی، فرهنگـــی، بهداشـــتی، 
قضایـــی و حقوقـــی موجـــب وفـــاق و 
ـــلامی  ـــام اس ـــئولین و نظ ـــر مس ـــدت نظ وح
ــی 3۴  ــدام ملـ ــوب اقـ ــود و در چارچـ شـ
مهندســـی  نقشـــه   3 راهبـــرد کلان  از 
ــر »تدویـــن  ــور مبنـــی بـ فرهنگـــی کشـ
ســـند ملـــی کـــودک و نوجـــوان مبتنـــی 
بـــر آموزه هـــا و معـــارف اســـلامی« و 
بـــرای ارائـــه الگـــوی اســـلامی@ ایرانـــی 
ــوان؛  ــودک و نوجـ ــوق کـ ــوزه حقـ در حـ

ایـــن ســـند بـــه تصویـــب رســـید.
در ایـــن راســـتا محمـــود عباســـی، دبیـــر 
ـــاره  ـــا اش ـــودک ب ـــوق ک ـــی حق ـــع مل مرج
بـــه ســـند ملـــی حقـــوق کـــودک و 
ــته  ــد روز گذشـ ــی چنـ ــه طـ ــوان کـ نوجـ
توســـط رئیـــس جمهـــوری ابـــلاغ شـــد، 
بـــه ایســـنا گفـــت: ایـــن ســـند از ســـال 
13۹۲ در دســـتور کار شـــورای عالـــی 
ـــدود  ـــت و ح ـــرار گرف ـــی ق ـــلاب فرهنگ انق
ـــب  ـــه تصوی ـــا ب ـــید ت ـــول کش ـــال ط 5 س
ـــد  ـــی برس ـــلاب فرهنگ ـــی انق ـــورای عال ش
ـــا  ـــه امض ـــل اینک ـــه دلی ـــند ب ـــن س ـــا ای ام
ــرا  ــد و اخیـ ــکوت مانـ ــود مسـ ــده بـ نشـ
توســـط رئیـــس جمهـــوری ابـــلاغ و بـــه 
دســـتگاه های مختلـــف بـــرای اقـــدام بـــه 

اجـــرا، ابـــلاغ شـــد. 
بلافاصله موضوع را در دستور کار قرار 

دادیم!
ــوان  ــه عنـ ــا بـ ــه مـ ــان اینکـ ــا بیـ وی بـ
ـــودک  ـــوق ک ـــیون حق ـــی کنوانس ـــع مل مرج
ابـــلاغ مصوبـــه،  از  پـــس  بلافاصلـــه 
کمیتـــه  کار  دســـتور  در  را  موضـــوع 
حقوقـــی شـــورای هماهنگـــی مرجـــع 
ـــرار  ـــودک ق ـــوق ک ـــیون حق ـــی کنوانس مل
دادیـــم، افـــزود: ایـــن کمیتـــه متشـــکل 
مختلـــف  دســـتگاه های  نماینـــدگان  از 
ــته  ــاتید برجسـ ــمن ها و اسـ ــه سـ از جملـ
دانشگاه هاســـت. هـــدف ایـــن بـــود کـــه 
ـــن  ـــرای ای ـــرای اج ـــد ب ـــه بای ـــم چگون ببینی
ســـند اقـــدام شـــود و مقدماتـــی فراهـــم 
ـــورای  ـــتور کار ش ـــوع در دس ـــا موض ـــود ت ش
ـــت  ـــه ریاس ـــه ب ـــی ک ـــع مل ـــی مرج هماهنگ
وزیـــر دادگســـتری تشـــکیل مـــی شـــود، 
ـــاد  ـــاق افت ـــن اتف ـــه ای ـــود. البت ـــته ش گذاش
ـــا در  ـــه داد و نهایت ـــکیل جلس ـــه تش و کمیت
دســـتور کار شـــورای هماهنگـــی مرجـــع 
ملـــی قـــرار دارد کـــه بـــه زودی جلســـه 

ـــن  ـــه در ای ـــد. البت ـــد ش ـــکیل خواه آن تش
ـــان  ـــور زن ـــاون ام ـــم مع ـــد داری ـــه قص جلس
ـــدگان  ـــوری، نماین ـــت جمه ـــواده ریاس و خان
فرهنگـــی،  انقـــلاب  عالـــی  شـــورای 
ـــی  ـــورای عال ـــان ش ـــتگی زن ـــورای همبس ش
ـــتگاه  ـــدگان دس ـــی و نماین ـــلاب فرهنگ انق
هـــای مختلـــف و صاحـــب نظـــران نیـــز 

حضـــور داشـــته باشـــند.
ـــی  ـــند مل ـــه س ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش ـــی ب عباس
ـــر  ـــتمل ب ـــوان مش ـــودک و نوج ـــوق ک حق
1۴ مـــاده اســـت، بـــه بررســـی جایـــگاه 
قانونـــی ایـــن ســـند پرداخـــت و گفـــت: 
انقـــلاب  عالـــی  شـــورای  مصوبـــات 
فرهنگـــی تالی تلـــو قوانیـــن مصـــوب 
ــوب  ــلامی محسـ ــورای اسـ ــس شـ مجلـ
ــد  ــند بایـ ــن سـ ــن ایـ ــود؛ بنابرایـ می شـ
در چارچـــوب قانـــون اساســـی، اســـناد 
ــوب مجلـــس  ــن مصـ ــتی و قوانیـ بالادسـ
ـــود.  ـــه نم ـــیر و توجی ـــورای اســـلامی تفس ش

ابهامات سند ملی حقوق کودک:
فرهنگـــی  انقـــلاب  عالـــی  شـــورای 
می توانـــد بـــه مجلـــس بـــه عنـــوان 
ارگانـــی بـــالا دســـت، بگویـــد کـــه بایـــد 
ـــی  ـــند مل ـــا س ـــق ب ـــود را منطب ـــن خ قوانی

ــد؟ ــلاح کنـ ــودک اصـ کـ
ســـند  ایـــن  کـــرد:  خاطرنشـــان  وی 
ــن  ــی دارد ضمـ ــا و ابتکاراتـ ــوآوری هـ نـ
ـــود دارد  ـــی وج ـــند ابهامات ـــن س ـــه در ای اینک
ـــه  ـــرد، ب ـــرار گی ـــی ق ـــورد بررس ـــد م ـــه بای ک
ـــی  ـــورای هماهنگ ـــا در ش ـــل م ـــن دلی همی
ـــودک  ـــوق ک ـــیون حق ـــی کنوانس ـــع مل مرج
ـــه  ـــت؛ ب ـــم پرداخ ـــوع خواهی ـــن موض ـــه ای ب
ـــه  ـــن نکت ـــه ای ـــاده 13 ب ـــال در م ـــور مث ط
ــب  ــان تصویـ ــه از زمـ ــده کـ ــاره شـ اشـ
ـــان در  ـــودکان و نوجوان ـــا ک ـــط ب ـــاد مرتب مف
ـــل  ـــند قاب ـــن س ـــی، ای ـــدات بین الملل معاه
ـــر  ـــای مغای ـــن و برنامه ه ـــت و قوانی اجراس
ـــن  ـــی ای ـــد اصـــلاح شـــود. از نظـــر حقوق بای
ـــورای  ـــا ش ـــت کـــه آی ـــرح اس ـــوال مط س
عالـــی انقـــلاب فرهنگـــی می توانـــد بـــه 
مجلـــس شـــورای اســـلامی کـــه مرجـــع 
می شـــود  محســـوب  آن  بالادســـتی 
بگویـــد کـــه بایـــد قوانیـــن خـــود را 
منطبـــق بـــا ایـــن ســـند اصـــلاح کنـــد؟ 
ــود دارد.  ــه وجـ ــت کـ ــی اسـ ــن ابهامـ ایـ
زمانـــی کـــه ســـندی در شـــورای عالـــی 
ــود  ــب می شـ ــی تصویـ ــلاب فرهنگـ انقـ
ـــود. ـــع ش ـــن وض ـــوب قوانی ـــد در چارچ بای
ســـند ملـــی کـــودک مبنـــای معرفـــی و 
ــان  ــودکان و نوجوانـ ــگاه کـ ــن جایـ تبییـ
ایـــران در مجامـــع بین المللـــی اســـت!

شورای عالی انقلاب فرهنگی می تواند 
ناسخ کنوانسیون حقوق کودک باشد؟

ـــند  ـــر س ـــد دیگ ـــرد: در بن ـــد ک ـــی تاکی عباس
ـــط  ـــتگاه های مرتب ـــه دس ـــده کلی ـــه ش گفت
ـــب  ـــان، برحس ـــودکان و نوجوان ـــور ک ـــا ام ب
ــد  ــازمانی بایـ ــتگاهی و سـ ــف دسـ وظایـ
ــات  ــی تصمیمـ ــر قانونـ ــاذ تدابیـ ــا اتخـ بـ
و  آنـــان  بـــه  راجـــع  برنامه هایـــی  و 
مـــواد منـــدرج در ایـــن ســـند را اعمـــال 
کننـــد. همچنیـــن در بنـــد دیگـــر مـــاده 
ــای  ــند مبنـ ــن سـ ــده ایـ ــاره شـ 13 اشـ
ــودکان و  ــگاه کـ ــن جایـ ــی و تبییـ معرفـ
نوجوانـــان در نظـــام جمهـــوری اســـلامی 
ایـــران در مجامـــع بین المللـــی قـــرار 
در  قانونـــی  کـــه  زمانـــی  می گیـــرد. 
ـــب  ـــه تصوی ـــلامی ب ـــورای اس ـــس ش مجل
رســـیده و بـــه تاییـــد شـــورای نگهبـــان 
نیـــز رســـیده اســـت؛ آیـــا مـــی تـــوان آن 
ـــال در  ـــور مث ـــه ط ـــت؟ ب ـــده انگاش را نادی
ــودک  ــوق کـ ــیون حقـ ــوص کنوانسـ خصـ
ســـازمان ملـــل کـــه از ســـال 13۷۲ 
مـــا بـــه ایـــن کنواســـیون پیوســـته ایم و 
ایـــن کنوانســـیون هـــم براســـاس مـــاده 
ـــت  ـــون اس ـــم قان ـــی در حک ـــون مدن ۹ قان
تاکیـــد  قانون گـــذار  آنجـــا هـــم  و در 
معاهـــدات  و  کنوانســـیون ها  می کنـــد 

بین المللـــی کـــه جمهـــوری اســـلامی 
ـــون  ـــم قان ـــته در حک ـــه آن پیوس ـــران ب ای
ـــورای  ـــوب ش ـــی مص ـــند مل ـــا س ـــت آی اس
فرهنگـــی می توانـــد  انقـــلاب  عالـــی 

ــد؟!. ــیون باشـ ــخ کنوانسـ ناسـ
ـــیون  ـــن کنواس ـــن، ای ـــه داد: بنابرای وی ادام
ــه آن  ــا بـ ــت و مـ ــون اسـ ــم قانـ در حکـ
ـــرط  ـــق ش ـــا ح ـــد ب ـــدیم )هرچن ـــق ش ملح
بـــه آن ملحـــق شـــده ایـــم(. اگرچـــه در 
جایـــی از ایـــن ســـند اشـــاره شـــده اگـــر 
مغایرتـــی بـــا قوانیـــن و مقـــررات وجـــود 
ـــم و  ـــرا کنی ـــد آن را اج ـــد نبای ـــته باش داش
بایـــد موازیـــن شـــرع را مـــلاک عمـــل قـــرار 
ـــن  ـــا روش ـــرای م ـــند ب ـــن س ـــا ای ـــم. ام دهی
نمی کنـــد کـــه در کجـــا بـــا موازیـــن 

شـــرع مغایـــرت دارد؟!.
تعریف چندگانه از »سن« کودک و 

نوجوان؛ قانون چه می گوید؟
دبیـــر مرجـــع ملـــی حقـــوق کـــودک بـــا 
ـــکالاتی  ـــات و اش ـــه ابهام ـــه اینک ـــاره ب اش
بـــه ایـــن ســـند وارد اســـت، بـــه دیگـــر 
ـــاره  ـــند اش ـــن س ـــکالات ای ـــات و اش ابهام
کـــرد و گفـــت: قانون گـــذار چنـــد دهـــه 
ــت از  ــون حمایـ ــلاب در قانـ ــد از انقـ بعـ
اطفـــال و نوجوانـــان، طفـــل و نوجوانـــان 
ـــردی  ـــرده و گفتـــه اســـت ف را تعریـــف ک
ـــد  ـــیده باش ـــال نرس ـــن 15 س ـــه س ـــه ب ک
ـــوان  ـــال نوج ـــا 18 س ـــرد 15 ت ـــل و ف طف
اســـت. تلاش هـــای زیـــادی صـــورت 
ـــه  ـــن نتیج ـــه ای ـــذار ب ـــا قانون گ ـــه ت گرفت
ـــف  ـــوان را تعری ـــل و نوج ـــه طف ـــیده ک رس
و ســـن مشـــخصی بـــرای آن اعـــلام 
ـــد  ـــب و تایی ـــه تصوی ـــم ب ـــون ه ـــد. قان کن
شـــورای نگهبـــان رســـیده اســـت؛ حـــال 
ـــاره  ـــی دوب ـــلاب فرهنگ ـــی انق ـــورای عال ش
ـــی در  ـــده و ابهام ـــب بازگردان ـــه عق ـــا را ب م
ـــودک  ـــن ک ـــرده و س ـــاد ک ـــک ایج ـــاده ی م
ـــه در گذشـــته  ـــی ک و نوجـــوان را در ابهام

داشـــتیم، باقـــی گذاشـــته اســـت.
سند ملی در خصوص تعریف سن »بلوغ« 

عقب گرد داشت؟
عباســـی معتقـــد اســـت البتـــه یکـــی از 
نوآوری هـــای ایـــن ســـند ایـــن اســـت 
ـــن جـــزو  ـــف کـــرده و ای کـــه رشـــد را تعری
ـــن  ـــه ای ـــت. ب ـــند اس ـــن س ـــازات ای امتی
ـــه  ـــوغ را ب ـــن بل ـــش از ای ـــه پی ـــی ک معن
ـــی  ـــر جنس ـــه از نظ ـــد اینک ـــائلی مانن مس
ـــف  ـــد تعری ـــیده باش ـــنی رس ـــه س ـــرد ب ف
می کردنـــد و بـــه رشـــد عقلـــی توجـــه 
ــوع  ــبختانه موضـ ــا خوشـ ــد، امـ نمی شـ
رشـــد مـــورد توجـــه ایـــن ســـند قـــرار 
ـــه ای  ـــه مرتب ـــیدن ب ـــد رس ـــه و رش گرفت
ــادر  ــوان قـ ــه نوجـ ــت کـ ــات اسـ از حیـ
ـــود و  ـــع خ ـــائل و مناف ـــخیص مس ـــه تش ب
ـــوآوری  ـــن ن ـــد؛ ای ـــود باش ـــل خ درک عم
و ابتـــکاری اســـت کـــه در ایـــن ســـند 
ـــوغ  ـــوص بل ـــا درخص ـــود. ام ـــده می ش دی
ــت؛  ــده اسـ ــب برگردانـ ــه عقـ ــا را بـ مـ
یعنـــی در بنـــد دو مـــاده یـــک بلـــوغ را 
رســـیدن بـــه مرحلـــه ای کـــه علائـــم 
می شـــود،  ظاهـــر  جنســـی  ثانویـــه 

تعریـــف کـــرده اســـت.
ـــود  ـــخنان خ ـــری از س ـــش دیگ وی در بخ
ـــندی  ـــند، س ـــن س ـــه ای ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش ب
راهبـــردی اســـت کـــه بایـــد راهبردهـــای 
ــرا رو  ــودک را فـ ــوزه کـ ــه حـ ــوط بـ مربـ
بگـــذارد تـــا در چارچـــوب آن سیاســـت ها 
ــنا  ــه ایسـ ــود، بـ ــم شـ ــا تنظیـ و برنامه هـ
ـــند  ـــن س ـــی ای ـــر حقوق ـــر از نظ ـــت: اگ گف
را تالی تلـــو و زیـــر مجموعـــه قانـــون 
ـــد  ـــه تایی ـــه ب ـــم ک ـــور می دانی ـــمی کش رس
ـــا  ـــت، طبیعت ـــیده اس ـــان رس ـــورای نگهب ش
ـــوغ  ـــن بل ـــوغ و س ـــد و بل ـــه رش ـــی ک زمان
ــا  ــق بـ ــد منطبـ ــد بایـ ــف می کنـ را تعریـ
ـــال  ـــت از اطف ـــون حمای ـــد. قان ـــون باش قان
ــه  ــال 13۹۹ کـ ــوب سـ ــان مصـ و نوجوانـ
ـــیده  ـــم رس ـــان ه ـــورای نگهب ـــد ش ـــه تایی ب

ـــن  ـــال و س ـــا 15 س ـــی ت ـــه ســـن کودک گفت
ـــا  ـــت. ام ـــال اس ـــا 18 س ـــوان از 15 ت نوج
ایـــن ســـند مـــا را بـــه قبـــل از قانـــون 
بازگردانـــده و همـــان ابهـــام را ایجـــاد 
ـــه  ـــیدن ب ـــوغ، رس ـــه بل ـــت و گفت ـــرده اس ک
مرحلـــه ای کـــه علائـــم ثانویـــه جنســـی 
ظاهـــر می شـــود، مـــی باشـــد. بـــه هـــر 
ــی  ــتگاه های اجرایـ ــات و دسـ ــال قضـ حـ
متفاوتـــی  برداشـــت های  می تواننـــد 
ـــندی  ـــه در س ـــن اینک ـــند. ضم ـــته باش داش
کـــه تالی تلـــو قانـــون اســـت بایـــد از 
قانـــون تبعیـــت کنـــد و براســـاس قانـــون 

مطالـــب را بیـــان کنـــد. 
وی در ادامـــه بیـــان کـــرد: اینکـــه در 
ــه  ــوط بـ ــای مربـ ــه راهبردهـ ــور بـ کشـ
ـــت های  ـــا سیاس ـــودک ی ـــوق ک ـــوزه حق ح
ـــتی  ـــناد بالادس ـــوان اس ـــه عن ـــام ب ـــی نظ کل
ـــد  ـــا بای ـــاز داریـــم تردیـــدی نیســـت. مـــا ی نی
ـــع  ـــراغ مجم ـــه س ـــوع ب ـــن موض ـــرای ای ب
ــم  ــام می رفتیـ ــت نظـ ــخیص مصلحـ تشـ
ــری  ــم رهبـ ــام معظـ ــتور مقـ ــا دسـ و بـ
سیاســـت های کلـــی نظـــام در حـــوزه 
ـــد  ـــریح می ش ـــن و تش ـــودک تبیی ـــوق ک حق
ـــم  ـــردی روی می آوردی ـــند راهب ـــه س ـــا ب ی
ـــای  ـــردی چارچوب ه ـــند راهب ـــن س ـــه ای ک
ــودک و  ــه از کـ ــی حمایـــت همه جانبـ کلـ

نوجـــوان را در کشـــور تبییـــن کنـــد.
امکان اصلاح سند ملی کودک فعلا مقدور 

نیست و نیازمند گذشت زمان است
عباســـی یـــادآور شـــد: در هـــر صـــورت 
ایـــن ســـند در شـــورای عالـــی انقـــلاب 
فرهنگـــی بـــه تصویـــب رســـیده اســـت؛ 
ـــن  ـــه در ای ـــواردی ک ـــه م ـــه اینک ـــه ن البت
ـــررات  ـــن و مق ـــایر قوانی ـــده در س ـــند آم س
ـــه  ـــه ب ـــت، بلک ـــتی نیس ـــناد بالادس ـــا اس ی
ـــه  ـــا اینک ـــود دارد ام ـــده وج ـــورت پراکن ص
ـــه صـــورت منســـجم در یـــک ســـند جمـــع  ب
ــده  ــند تامین کننـ ــن سـ ــا ایـ ــود و آیـ شـ
ـــتجوی  ـــا در جس ـــه م ـــی ک ـــه آن اهداف هم
ـــام  ـــر، ابه ـــا خی ـــد ی ـــی باش ـــتیم، م آن هس
ـــه  ـــت ک ـــائلی اس ـــی از مس ـــن یک دارد و ای
در دســـتور کار شـــورای هماهنگـــی قـــرار 
دارد کـــه در مـــورد آن بحـــث شـــود. 
امـــا بـــه هـــر حـــال ایـــن ســـند توســـط 
رئیـــس جمهـــوری ابـــلاغ شـــده و بایـــد 
دســـتگاه ها  تکالیـــف  و  شـــود  اجـــرا 
روشـــن اســـت،  امـــا ایـــن مانـــع از ایـــن 
ـــند  ـــه س ـــی ب ـــد حقوق ـــر نق ـــه اگ ـــت ک نیس
ـــا  ـــن نقده ـــم؛ ای ـــرح نکنی ـــم آن را مط داری
ـــررات  ـــن و مق ـــند، قوانی ـــاء س ـــب ارتق موج

می شـــود.
وی در ادامـــه در پاســـخ بـــه ســـوال 
ـــات  ـــکان اصلاح ـــوص ام ـــری در خص دیگ
ســـند ملـــی حقـــوق کـــودک و نوجـــوان، 
بیـــان کـــرد: البتـــه امـــکان اصـــلاح 
ـــلاح  ـــکار اص ـــه راه ـــود دارد، البت ـــند وج س
ســـند از کانـــال شـــورای عالـــی انقـــلاب 
ـــکال  ـــند اش ـــن س ـــذرد. ای ـــی می گ فرهنگ
ـــم آن را  ـــه داری ـــه وظیف ـــی دارد ک و ابهامات
ـــن  ـــم. لیک ـــلام کنی ـــط اع ـــع ذیرب ـــه مراج ب
ـــلاغ  ـــی اب ـــه تازگ ـــند ب ـــه س ـــل اینک ـــه دلی ب
ـــود  ـــلاح آن وج ـــرای اص ـــه ای ب ـــده، زمین ش
نـــدارد و بایـــد زمـــان بگـــذرد، ســـپس در 

دســـتور کار اصـــلاح واقـــع شـــود.
شناختن حق »هویت«؛ نوآوری سند ملی 

عباســـی تاکیـــد کـــرد در ایـــن ســـند 
ــه او  ــود دارد کـ ــم وجـ ــی هـ نوآوری هایـ
ـــا  ـــورد از آن ه ـــد م ـــه چن ـــتا ب ـــن راس در ای
اشـــاره کـــرد و افـــزود: بـــه طـــور مثـــال 
ـــق  ـــث »ح ـــه بح ـــند ب ـــار س ـــاده چه در م
هویـــت« پرداختـــه اســـت کـــه کـــودک 
ـــت  ـــته، ثب ـــام شایس ـــق ن ـــد ح ـــدو تول از ب
ــت،  ــط، تابعیـ ــع ذیربـ ــزد مراجـ ــد نـ تولـ
شـــناخت والدیـــن و بســـتگان نســـبی 

ــود را دارد. ــی خـ ــببی و رضاعـ سـ
وظیفه دولت برای نظارت بر روشهای 

نوین بارداری به منظور حفظ نسب کودک

طبـــق ســـند ملـــی، در رحـــم جایگزیـــن، 
ـــن، اصـــل  ـــدای جنی ـــی و اه ـــح مصنوع تلیق
»محرمانگـــی« نمی توانـــد حاکـــم باشـــد

مـــاده  از  دیگـــری  بخـــش  بـــه  وی 
ــه  ــر اینکـ ــی بـ ــند مبنـ ــن سـ ــار ایـ چهـ
دولـــت وظیفـــه دارد بـــرای حفـــظ حـــق 
ــی  ــای ناشـ ــودک در ولادت هـ ــب کـ نسـ
از روش هـــای نویـــن بـــاروری )از قبیـــل 
تلقیـــح مصنوعـــی، رحـــم جایگزیـــن 
کنـــد،  نظـــارت  جنیـــن(  اهـــدای  و 
ــی از  ــه یکـ ــت: البتـ ــرد و گفـ ــاره کـ اشـ
ــا  ــند بـ ــن سـ ــه در ایـ ــی کـ مغایرت هایـ
ـــود دارد  ـــن وج ـــال جنی ـــوه انتق ـــون نح قان
در همیـــن بخـــش اســـت کـــه در آنجـــا 
ـــا ایـــن  اصـــل محرمانگـــی حاکـــم اســـت، ام
ســـند صراحتـــا ایـــن مطلـــب را فـــراروی مـــا 
ـــا  ـــد افش ـــوع بای ـــن موض ـــه ای ـــذارد ک می گ
شـــود و در رحـــم جایگزیـــن و تلیقـــح 
اصـــل  جنیـــن  اهـــدای  و  مصنوعـــی 
محرمانگـــی نمی توانـــد حاکـــم باشـــد 
ــده  ــر عهـ ــی بـ ــا تکلیفـ ــون در اینجـ چـ
ـــه  ـــوالی ک ـــال س ـــت. ح ـــته اس ـــت گذاش دول
مطـــرح می شـــود ایـــن اســـت کـــه آیـــا 
ـــند  ـــون و س ـــرای قان ـــام اج ـــات در مق قض
ـــن  ـــک از ای ـــدام ی ـــرای ک ـــه اج ـــف ب مکل
ـــات  ـــه قض ـــت ک ـــی اس ـــتند؟ طبیع دو هس
بـــه قوانیـــن مصـــوب پارلمـــان کـــه بـــه 
ـــت  ـــیده اهمی ـــان رس ـــورای نگهب ـــد ش تایی
می دهنـــد. مگـــر اینکـــه در بخش هایـــی 
ـــه در آن  ـــد ک ـــته باش ـــود داش ـــی وج خلای
ـــند  ـــه س ـــت ب ـــن اس ـــات ممک ـــان قض زم
هـــم اســـتناد کننـــد، امـــا در اینجـــا کـــه 
ــون  ــه قانـ ــو و زیرمجموعـ ــند تالی تلـ سـ
ــوارد  ــورت مـ ــود در صـ ــوب می شـ محسـ
مغایـــری کـــه بیـــن مفـــاد ایـــن ســـند و 
ــات  ــد قضـ ــته باشـ ــود داشـ ــون وجـ قانـ

مکلـــف بـــه اجـــرای قانـــون هســـتند.
بالاخره حقوقدانان مکلف به اجرا و 

تبعیت از سندملی حقوق کودک هستند یا 
کنوانسیون حقوق کودکان؟

دبیـــر مرجـــع ملـــی حقـــوق کـــودک در 
پاســـخ بـــه ســـوال دیگـــری مبنـــی بـــر 
ـــوق  ـــی حق ـــند مل ـــب س ـــا تصوی ـــه آی اینک
ــه  ــود اینکـ ــا وجـ ــوان بـ ــودک و نوجـ کـ
پیمان نامـــه جهانـــی حقـــوق کـــودک 
ـــته،  ـــه آن پیوس ـــران ب ـــود دارد و ای ـــم وج ه
موجـــب مـــوازی کاری در آینـــده نخواهـــد 
ـــده ای  ـــان قاع ـــرد: حقوقدان ـــان ک ـــد؟ بی ش
دارنـــد کـــه زمانـــی کـــه دو قانـــون یـــا 
دو ســـند تصویـــب می شـــوند تکلیـــف 
ـــم  ـــاد داری ـــه نخســـت اعتق چیســـت؟ در وهل
ـــا یکدیگـــر جمـــع و اجـــرا  ـــد ب ـــن دو را بای ای
کنیـــم. مگـــر در مـــواردی کـــه مغایرتـــی 
ـــی  ـــر مغایرت ـــه اگ ـــد ک ـــته باش ـــود داش وج
ـــه  ـــه اینک ـــه ب ـــد، باتوج ـــته باش ـــود داش وج
آن پروتـــکل، قانـــون و مصـــوب مجلـــس 
اســـت مـــا بایـــد آن قانـــون را اجـــرا 
کنیـــم مگـــر آنکـــه مغایـــر بـــا موازیـــن 
ـــن  ـــا موازی ـــرت ب ـــه مغای ـــد ک ـــرعی باش ش
ــی  ــند پیش بینـ ــن سـ ــا در ایـ ــرعی یـ شـ
شـــده یـــا خلایـــی وجـــود دارد کـــه مـــا 
ـــم  ـــت کنی ـــا را مراقب ـــتیم آنه ـــف هس مکل
و اگـــر مـــواردی وجـــود دارد کـــه مغایـــر 
بـــا موازیـــن شـــرعی اســـت باتوجـــه بـــه 
ــیون  ــرط را در کنوانسـ ــق شـ ــه حـ اینکـ
ـــر  ـــه مغای ـــواردی ک ـــن م ـــم بنابرای پذیرفتی
ـــرا  ـــد اج ـــت را نبای ـــرع اس ـــن ش ـــا موازی ب

کنیـــم.
ادامه دارد...

در ادامـــه ایـــن گـــزارش بـــه ســـراغ 
ـــودک  ـــوق ک ـــال حق ـــدان و فع ـــک حقوق ی
رفتیـــم تـــا در خصـــوص اینکـــه »چـــرا 
ــوق  ــی حقـ ــند ملـ ــی سـ ــت روحانـ دولـ
ـــم.  ـــو کنی ـــرد؟« گفتگ ـــلاغ نک ـــودک را اب ک
می توانیـــد ادامـــه ایـــن گـــزارش را در 
ـــروز«  ـــح ام ـــه »صب ـــدی روزنام ـــماره بع ش

مطالعـــه کنیـــد.
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برگزاری محفل ادبی 
»در محضر لسان الغیب« در مشهد

محفل ادبی »در محضر لســان الغیب« همزمان با 
روز بزرگداشت حافظ با حضور محمدکاظم کاظمی 

و شاعر استانی برگزار شد.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از 
روابط عمومــی اداره کل کتابخانــه های عمومی 
خراســان رضوی، محفل ادبی »در محضر لســان 
الغیــب« همزمــان بــا روز بزرگداشــت حافظ با 
حضور محمدکاظم کاظمی، شــاعر و نویسنده اهل 

افغانستان و زهرا محدثی خراسانی، شاعر استانی برگزار شد.
در ابتدا محمد کاظم کاظمی، شــاعر و نویسنده اهل افغانستان ضمن تبریک روز بزرگداشت 
حافظ گفت: امیدوارم برگزاری این قبیل بزرگداشــتها قدمی موثر و مفید برای شناخت بیشتر 
جامعه از شــاعران و ادیبان بزرگ ادبیات شود. وی در رابطه با زندگی شخصی حافظ، افزود: 
شــمس الدین محمد حافظ شیرازی متخلص به حافظ زندگی آرام و بی دغدغه ای نسبت به 
دیگر شــاعران همچون مولوی داشته است. او در شیراز به دنیا آمد، در محضر استادان علم 
آموخت، به همنشینی با شاهان پرداخت، حافظ قرآن کریم به چهارده روایت شد و به زندگی 
خود در شیراز ادامه داد. اما زمانه زندگی او زمانه ای پر آشوب بوده است، زمانه ای که چندین 
شاه با حکومتهای کوتاه و جابجایی ها و تحولات فراوان در جامعه همراه با آشوب، ریاپروری 
و فساد همراه بود.نظام موجود در دوران حافظ حاصل حمله مغول به ایران بوده است و حافظ 
به نوعی این مسائل را در اشعار خود آورده است. از عشق و عرفان تا برخورد با زهد ظاهری 
و انتقاد را می توان در اشعار حافظ به راحتی احساس کرد.محمدکاظم کاظمی گفت: یکی از 
دلایل محبوبیت حافظ در بین شــاعران ایرانی پختگی او در اشعارش است، در واقع او میوه 
و حاصل تلاش چندین قرن بزرگان در عرصه ادبیات اســت. در اعصار گذشــته از رودکی تا 
ســعدی شعرها غالبا در دو بستر عشق و عرفان سروده می شدند در صورتیکه حافظ این دو 
حوزه را با هم تلفیق می کند. یکی دیگر از عوامل ماندگاری اشعار حافظ این است که علاوه 
بر جنبه عشــق و عرفان به مسائل اجتماعی دوران خود نیز می پردازد به عبارتی این ویژگی 
خاص حافظ نســب به دیگر شاعران است که غزلیاتش چند وجهی است و بصورت همزمان 

به مسائل اجتماعی، عشق، عرفان و معنویت می پردازد. 
وی تصریح کرد: شــعر حافظ وجوه باطنی زندگی انسانها را به نمایش می گذارد. او حکمت 
الهی را با تجربه های زندگی ادغام و به شعر تبدیل می کند. بطور مثال در بیت »آسمان بار 
امانت نتوانست کشید/ قرعه کار به نام من دیوانه زدند« اشاره به وظیفه الهی و اجتماعی فرد 
در جامعه دارد هم جنبه معنوی و هم جنبه اجتماعی زندگی انسان را بیان می کند، می توان 
اینگونه گفت که غزلیات حافظ آینه مفاهیم الهی و تجربه های زندگی انسانهاست و این یکی 

از مهمترین دلایل ماندگاری و تفأل مردم به غزلیات حافظ است. 
محمدکاظم کاظمی، شاعر در ادامه به خوانش غزلی از حافظ و سروده ای از اشعار خود به نام 

»تنظیمات اصلی« با توجه به وضعیت موجود کشور افغانستان پرداخت.
گفتنی است، محمدکاظم کاظمی، شــاعر و نویسنده متولد 13۴۶ در هرات افغانستان است. 
کاظمی عضو گروه علمی برون  مرزی فرهنگســتان زبان و ادب فارســی است. وی در سال 
13۹5 به عنوان دبیر علمی یازدهمین جشــنوارۀ شعر فجر و برگزیدۀ نخستین دورۀ جشنواره  

بین المللی شعر فجر در بخش فارسی  زبانان شد. 

برگزاری جلسه ستاد اجرایی انتخابات هیات 
مدیره خانه مطبوعات استان خراسان رضوی

جلســه ســتاد اجرایی انتخابات هیــات مدیره خانه 
مطبوعات اســتان به منظور انتخاب بازرســین برای 
مدت یکســال  با حضور افشــین تحفــه گر معاون 
فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان و همچنین ســایر اعضاء در محل دفتر این 
معاونــت برگزار گردید. به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و بــه نقل از روابط عمومی، در این جلســه 

در خصــوص هماهنگی برنامه های انتخابات در مورخ ۲1 مهر ماه که بصورت الکترونیک و 
برای انتخاب بازرســان خانه مطبوعات استان برگزار میشود بحث و تبادل نظر شد.دبیر ستاد 
برگزاری انتخابات گزارشــی از روندفرایند انتخابات و فراخوان  ثبت نام نامزدهابرای تصدی 
سمت بازرســین هیات مدیره خانه مطبوعات استان ارائه کرد و گفت :در این دوره تعداد 10 
نفر از اعضای خانه مطبوعات برای تصدی پســت بازرس اعلام آمادگی ونســبت به تکمیل 

مدارک اقدام نموده اند.

همکاری حفاظت سپاه برای ورود 
گردشگران خارجی

عزت الله ضرغامی از دیدار با ســردار جمیری، 
فرمانــده حفاظت ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی و همکاری برای رفــع موانع ورود 

گردشگران خارجی خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در توئیتر نوشت: »یک استکان 
چای با سردار جمیری. ســپاه انصار مسؤول 

حفاظت از اماکن حســاس از جمله فرودگاه های کشور است. ایشان )سردار فتح الله جمیری( 
از فرماندهان پرتلاشــی اســت که در کنار همه ماموریت هایش آماده همکاری با وزارتخانه 
)میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی( به ویژه در حوزه گردشگری به ویژه موضوع 

مهم رفع موانع ورود گردشگران خارجی، خصوصا در فرودگاه ها است.«
ورود گردشــگران خارجی به ایران همزمان با همه گیری ویروس کرونا و بسته شدن مرزها و 
توقف پروازهای بین المللی از فروردین ماه سال 13۹۹ با مصوبه ستاد ملی کرونا متوقف شده 
که ضرغامی از موافقت این ســتاد برای ازســرگیری این سفرها و صدور ویزای توریستی از 

ابتدای آبان ماه 1۴00 خبر داده است.

 حسین مقدم ، پیشکسوت تئاتر مشهد درگذشت 
پیشکســوت عرصه تئاتر و نمایش مشهد، دوشنبه، ۲0 مهر ماه، به دلیل عارضه نارسایی 
کبد از دنیا رفت .به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از شــهرآرانیوز، کریم جشــنی، 
رئیس انجمن هنرهای نمایشــی خراســان رضوی، ضمن اعلام درگذشــت این هنرمند 
عرصه نمایش اظهار کرد: حسین مقدم از پیشکسوتان هنر نمایش بود که سابقه بازی در 
چندین سریال، فیلم و مجموعه تلویزیونی را در کارنامه خود داشت و اکثر هنرمندان او را 

به عنوان عمو حسین می شناختند و با او خاطرات بسیاری داشتند. 
وی با اشــاره به دلیل فوت این پیشکســوت تئاتر خاطرنشان کرد: مقدم عارضه نارسایی 
کبدی داشــت و با این که تحت درمان بود و در نوبت پیوند کبد قرار داشت اما اجل به او 
مهلت نداد و ساعتی پیش از دنیا رفت. مهم ترین بازی های حسین مقدم در عرصه تئاتر، 
ایفای نقش »رســتم« در نمایش بازی نامه اســتاد صابری و نقش »قاسم جیگرکی« در 

نمایش دلبسته بود که در اذهان مخاطبان تئاتر ماندگار شده است.
وی همچنیــن در آخرین اثر تلویزیونی خود در ســریال »نوروز رنگی« ســاخته علیرضا 

مسعودی ایفای نقش کرده بود.

خبر

بازیگر نقش »عباس بن علی« در رستاخیز؛

سینما باید به روز مصرف شود
ــم  ــال 13۹3 فیل ــه س ــی ک ــرای آن های ب
»رســتاخیز« احمدرضــا درویــش را در 
فجــر  فیلــم  جشــنواره  ســی ودومین 
ــال  ــک س ــه ی ــی ک ــا آن های ــد ی دیدن
بعــد فیلــم را در دو، ســه ســانس محــدود 
روی پــرده ســینما تماشــا کردنــد، بازیگــر 
،شــاخص  »عباس بن علــی«  نقــش 
بــود. بهــادر زمانــی ایــن چهــره  آشناســت 
کــه نقشــی خــاص را در ســینمای ایــران 
ــه  ــه البت ــی ک ــت؛ نقش ــرده اس ــا ک ایف
نبــودِ هالــه نــور روی صــورت بازیگــرش، 
بهانــه ای بــرای توقیــف فیلــم شــده 
ــد  ــینما بای ــت »س ــد اس ــت. او معتق اس
بــه روز مصــرف شــود، چــون وقتــی یــک 
حتمــا  می ســازد  را  فیلمــی  فیلمســاز 
امواجــی بــه ذهنــش برخــورد کــرده 
ــی  ــا سیاس ــی تصمیم ه ــی وقت ــت ول اس
ــزی  ــر چی ــت ه ــن اس ــوند، ممک می ش
بخاطــر کثیــف بــودن بــازی سیاســت، رو 

ــودی رود.« ــه ناب ب
ــروز«  ــح ام ــه »صب ــزارش روزنام ــه گ ب
ــی از  ــادر زمان ــنا، به ــل از ایس ــه نق و ب
ابتدایــی دهــه ۹0  همــان ســال های 
کــه ســاخت »رســتاخیز« بــه پایــان 
رســید، چنــدان جلــوی دوربیــن نرفــت و 
ــرار  ــلا ق ــه اص ــد ک ــنیده می ش ــی ش حت
ــش  ــازی در نق ــد از ب ــوده بع ــن ب ــر ای ب
حضــرت عبــاس)ع( دیگــر بازیگــری 
نکنــد، ولــی او در چنــد ســال گذشــته نــه 
تنهــا حضــور پررنگ تــری مقابــل دوربین 
ــم  ــک فیل ــل ی ــی قب ــه مدت ــته بلک داش
ــام »برکــه خامــوش«  ــا ن ــد را هــم ب بلن
ــه  ــی ک ــت؛ فیلم ــرده اس ــی ک کارگردان
ــود  در شــروع کار دچــار مشــکل شــده ب
و بــرای صــدور مجــوز سانســورهای 

ــد. ــر آن وارد ش ــی ب مختلف
ــه  ــرای ادام ــه ب ــه اینک ــاره ب ــا اش او ب
از  پــس  بازیگــری  عرصــه  در  کارش 
ــی  ــرار لفظ ــک ق ــتاخیز«، ی ــم »رس فیل
بــا احمدرضــا درویــش داشــته و آن هــم 
ایــن بــوده کــه تــا ســالی کــه قــرار اســت 
ــازی  ــروژه ای ب ــود در پ ــران ش ــم اک فیل
ــه  ــد ب ــد می کن ــه تاکی ــراری ک ــد )ق نکن
ــازی  ــه فیلمس ــوده(، از تجرب ــد ب آن پایبن
خــود و نیــز امیــد بــه دوره جدیــد مدیریت 

ــرد.  ــت ک ــینما صحب س
از بازی در »رستاخیز« تا کارگردانی »برکه 

خاموش«
دربــاره  توضیــح  از  پیــش  زمانــی 
»برکــه خامــوش« کــه بــدون هیــچ 
شــد،  ســاخته  خبــری  اطلاع رســانی 
چنــد  فعالیت هــای  بــه  اشــاره ای 
ــد از  ــت: بع ــرد و گف ــرش ک ــال اخی س
ــه  ــتاخیز« ب ــم »رس ــه فیل ــال ۹3 ک س
ــم  ــال ۹۴ ه ــت و س ــر رف ــنواره فج جش
ــید،  ــران رس ــه اک ــانس ب ــه س در دو، س
بــه  لیــلا«  »تنهایــی  ســریال  ســر 
کارگردانــی آقــای لطیفــی رفتــم، بعــد از 
ــد  ــی انجــام دادم و بع ــد کار تجرب آن چن
هــم در ســریال »کرگــدن« کیــارش 
ــان  ــاه رمض ــردم. م ــازی ک ــدی زاده ب اس
ســال قبــل نیــز در ســریال »یــاور« 
ــدا  ــتم و ج ــور داش ــلطانی حض ــای س آق
کــه  را  خامــوش«  »برکــه  این هــا  از 
ــوب  ــن محس ــتقل م ــم مس ــن فیل اولی
ــن  ــش  از ای ــن پی ــاختم. م ــود، س می ش
ــه  ــه تهی ــم، یــک مســتند داســتانی ب فیل
از زندگــی  کنندگــی هومــن کبیــری 
ــرار  ــودم کــه ق یکــی از شــهدا ســاخته ب
بــود هــم نســخه ســینمایی داشــته 

ــمتی  ــار قس ــه چه ــم مجموع ــد و ه باش
بــرای پخــش از تلویزیــون، ولــی بخاطــر 
ــم دچــار  ــی داســتان، فیل شــخصیت اصل
برخــلاف  کــه  شــد  حساســیت هایی 
ــش  ــرکت دادن ــکان ش ــا ام برنامه ریزی ه
در جشــنواره ها میســر نشــد و برنامــه 
نمایــش آن هــم فعــلا مشــخص نیســت.

او کــه تحصیــلات ســینمایی دارد دربــاره 
ــه ای  ــازی و تجرب ــه فیلمس ــه اش ب علاق
کــه در فیلــم »رســتاخیز« کســب کــرده، 
زمــان  از همــان  بیــان کــرد:  مــن 
تحصیلــم دوســت داشــتم کارگردانــی 
کنــم و قصــدی بــرای بازیگــری نداشــتم 
و چنــد بــاری بــه دعــوت دوســتانم 
ــه  ــردم. علاق ــازی می ک ــا ب ــرای آن ه ب
ــوده  ــاد ب ــدر زی ــم آنق ــازی ه ــه فیلمس ب
کــه معمــولًا در هــر پــروژه ای کــه 
حــالا،  همچنیــن  و  می کــردم  بــازی 
بخش هــای  از  گرفتــن  یــاد  درگیــر 
»رســتاخیز«  در  و  می شــوم  مختلــف 
ــر  ــتم س ــازی نداش ــی ب ــی وقت ــم حت ه
ــعی  ــم و س ــرداری می رفت ــه فیلمب صحن
ــل  ــم، مث ــز را ببین ــه چی ــردم هم می ک
کنتــرل  و  کارگــردان  برخــورد  نــوع 
ــه  ــرور ســر صحن ــا هــزار نفــر هن 500 ت
ــروژه  ــک پ ــدازه ی ــه ان ــودش ب ــه خ ک
دانشــگاهی بــود، یــا توجــه بــه کار آقایان 
حســین جعفریــان و علیرضــا برازنــده 
در فیلمبــرداری، آقــای میرفخرایــی در 
طراحــی لبــاس و آقــای موســوی در 
گریــم کــه هــر کــدام جهانــی از تجربــه 
جلوه هــای  بخــش  نیــز  و  هســتند 
بصــری کــه گروهــی از انگلســتان آمــده 
ــن  ــرای م ــه ب ــا هم ــاط ب ــد و ارتب بودن
ــک  ــر ی ــاید اگ ــود. ش ــب ب ــیار جال بس
بازیگــر یــا فیلمســاز بخواهــد همــه ایــن 
ــا  ــینمای م ــم در س ــار ه ــراد را در کن اف
ببینــد، بایــد 30 یــا ۴0 ســال مــداوم کار 
کنــد و بــرای مــن چنیــن موقعیتــی یــک 
ــا  ــه این ه ــت هم ــود. در نهای ــار ب افتخ
بــه رشــد کاری مــن بســیار کمــک کــرد 
تــا جایــی کــه وقتــی اولیــن کار خــودم را 
شــروع کــردم کــه یــک اثــر جنگــی بــود 
نمی توانــم  می کردنــد  فکــر  خیلی هــا 
ــه  ــوط ب ــون مرب ــم چ ــس آن بربیای از پ
بازســازی عملیات هــای جنگــی بــود امــا 
بــرای مــن نســبتاً ســاده تمــام شــد چــون 
روزهایــی را در رســتاخیز دیــده بــودم کــه 
ــز خاصــی  ــا چی ــن صحنه ه ــل ای در مقاب

ــود. نب
وی بــا تاکیــد براینکــه »بــه عنــوان 
فیلمســاز دغدغــه دارد تــا نقــاط خامــوش 
کنــد«  کار  آن هــا  روی  و  برجســته  را 
ادامــه داد:  براســاس همیــن دیــدگاه 
بــرای ســاخت اولیــن فیلــم بلنــد و 
کــردم  کار  موضوعــی  روی  مســتقلم 
ــد هــم  ــه نظــرم طــرح آن می توان کــه ب
ســبب آگاهــی و هــم شــاید کمکــی بــه 
رفــع محدودیت هــای آن باشــد. داســتان 
»برکــه خامــوش« دربــاره دختــری اســت 
کــه عاشــق نوازندگــی اســت، امــا او بــه 
پرکاشــن علاقــه دارد کــه بــرای نواختــن 
ــا  ــه خانم ه ــران ب ــه ای آن در ای ــر ف ح
ــتم  ــد داش ــن تاکی ــد. م ــوز نمی دهن مج
کــه بایــد ایــن مســئله در فیلــم بررســی 
شــود و دلایلــی را کــه بــرای ایــن ماجــرا 
گفتــه می شــود مطــرح کردیــم؛ امــا 
ــر  ــدو ام ــان ب ــل در هم ــل تام ــه قاب نکت
ــرای ســاخت  ــه ب ــه فیلمنام ــود ک ــن ب ای

مجــوز نمی گرفــت.

بعد از »رستاخیز« امید به حمایت بیشتری 
داشتم

زمانــی دراین بــاره بــا اشــاره بــه تصــوری 
ــازی در فیلمــی همچــون  ــر ب کــه از تاثی
»رســتاخیز« در آینــده کاری خود داشــته، 
ــد از  ــردم بع ــر می ک ــه فک ــت: همیش گف
ــه  ــی ک ــش مذهب ــا آن نق ــتاخیز« ب »رس
ــالًا بســیاری از  ــودم احتم ــرده ب ــازی ک ب
حرفه ای هــای ســینما کــه ارادت خاصــی 
ــاس(  ــرت عب ــخصیت )حض ــن ش ــه ای ب
دارنــد حداقــل مــرا در ادامــه مســیر 
فیلــم  ســاخت  بــرای  بویــژه  کاری ام 
ــرفت را  ــازه پیش ــد و اج ــت می کنن حمای
ــد.  ــتند، می دهن ــه هس ــی ک در آن فضای
البتــه می دانــم در آن طــرف ماجــرا هــم 
برخــی در ســینما اصــلًا طرفــدار ســاخت 
کار مذهبــی نیســتند و ممکــن اســت 
ــازی  ــن ب ــه م ــی ک ــا آن فیلم ــی ب حت
کــردم مشــکل داشــته باشــند کــه شــاید 
نتیجــه اش تــلاش بــرای حــذف هــر نوع 
اطلاعــات و ســابقه ای از مــن در فضــای 
ــت  ــه ویکی پدیاس ــژه صفح ــت بوی اینترن
متوجــه  پیگیری هایــم  طبــق  کــه 
ــده و  ــلاک ش ــلا ب ــن کام ــام م ــدم ن ش
ــا  ــرد. ب ــاد ک ــه ای ایج ــوان صفح نمی ت
ــه  ــت ک ــن اس ــودم ای ــال مقص ــن ح ای
بگویــم بعــد از »رســتاخیز«، امیــد داشــتم 
می شــود  کوچک تــر  فعالیتــم  وقتــی 
ــد  ــادی دارن ــل اعتق ــه حداق ــانی ک کس
ــاً عکــس  ــا دقیق ــد، ام ــت کنن ــرا حمای م

ــاد. ــاق افت آن اتف
گفتند برو یک فیلمنامه دیگر بیاور!

ــه  ــت پروان ــرای دریاف ــی ب ــزود: وقت او اف
ــد  ــه وزارت ارشــاد رفتــم، گفتن ســاخت ب
بــرو یــک فیلمنامــه دیگــر بیــاور و مــن 
ــال  ــما 10 س ــه ش ــم ک ــا گفت ــه آن ه ب
ــه  ــه هم ــد ک ــن کاری کردی ــا م ــش ب پی
ــد  ــن کار کنن ــا م ــیدم ب ــکاران ترس هم
چــون فکــر می کردنــد همــکاری بــا مــن 
ــان  ــران پروژه هایش ــت و نگ ــوع اس ممن
ــه  ــردم ک ــاداوری ک ــا ی ــه آن ه ــد. ب بودن
شــما مســئول هســتید و ایــن خرابــکاری 
را در حــق مــن کرده ایــد و تاوانــش 
هــم ایــن شــد کــه پولــی را بــه صاحــب 
فیلــم پرداخــت کردیــد. حــالا قــرار 
اســت فیلمنامــه مــن خــراب شــود؟! 
ــه دو  ــود ک ــن ب ــه کار ای ــه نتیج خلاص
بــار فیلمنامــه را بــه صــورت کامــل 
رد کردنــد تــا آنقــدر تغییــرات در آن 
ــه ای را  ــرد اولی ــه عملک ــردم ک ــاد ک ایج
ــت  ــدودی از دس ــا ح ــتم ت ــه می خواس ک
ــا  ــم و ب ــوز گرفت ــرانجام مج ــی س داد ول
وجــود همــه اصلاحــات وارد شــده، فیلــم 

ــود را دارد. ــت خ ــوز جذابی هن
ایــن بازیگــر و فیلســاز ادامــه داد:  »برکــه 
خامــوش« بــا راهنمایــی اشــتباه )در 
نمایــش  پروانــه  ســینمایی(  ســازمان 
ویدویــی گرفتــه و برخــلاف آنچــه ابتــدا 
ــم  ــار ه ــک ب ــدیم  ی ــور ش ــد مجب گفتن
ــه  ــر و تجرب ــروه هن ــرای گ ــه ب جداگان
اقــدام کنیــم. بــا ایــن حــال فعــلا 
در  فیلــم  بــرای پخــش جشــنواره ای 
ــه  ــن اینک ــتیم. ضم ــی هس ــال رایزن ح
نگرانــی  خیلــی  فیلــم  آینــده  بــرای 
مالــی نداشــتیم و بیشــتر بــه دنبــال ایــن 
بودیــم و هســتیم کــه فیلــم دیــده شــود، 
ــم  ــن فیل ــت همی ــن اس ــد ممک ــر چن ه
ســبب دردســرهایی شــود و آینــده کاری 
ــی  ــل برخ ــا مث ــم ت ــته باش ــی نداش خوب
ــم و ســریال  کارگردان هــا هــر ســال فیل

ــازم. بس
به پیشینه مسئولان جدید کاری ندارم 

اما امیدوارم
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه حضــور 
ــازمان  ــور س ــی در رأس ام ــد خزاع محم
ــاره  ــا درب ــی اظهارنظره ــینمایی و برخ س
احتمــال تشــدید ممیزی هــا در دولــت 
ــه منــش  ــا توجــه ب جدیــد بیــان کــرد: ب
اخلاقــی و رفتــاری کــه از آقــای خزاعــی 
ــان  ــم حضورش ــر می کن ــم، فک می شناس
ــد.  ــم بزن ــی را رق ــاق خوب ــینما اتف در س
در دولــت قبلــی، هــم »رســتاخیز« حــذف 
ــکلات  ــا مش ــن ب ــود م ــم خ ــد و ه ش
و  ســاخت  پروانــه  گرفتــن  در  زیــاد 
نمایــش فیلمــم مواجــه شــدم و عجیــب 
ــه  ــد ک ــز ندادن ــرا تمی ــی  م ــت حت اس
جــزء کســانی هســتم کــه خودشــان 
بــه او آســیب زده انــد و می توانســتند 
ــر   ــن فک ــند. م ــده باش ــی کمک کنن کم
جدیــد  دولــت  سیســتم  در  می کنــم 
ــه پیشــینه  ایــن اتفاقــات حــذف شــود. ب
کســانی کــه الان مســئولیت دارنــد کاری 
ــرای  ــد بیشــتری دارم. ب ــی امی ــدارم ول ن
ــت  ــی اس ــم کاف ــتن ه ــد داش ــن امی ای
ــا  ــم؛ م ــرور کنی ــته را م ــال های گذش س
هشــت ســال بــه سیســتم اصلاح طلبــان 
و اعتدال گرایــان ورود کردیــم و آن هــا 
ــع  و  ــود را قل ــوب ب ــم خ ــه فیل ــر چ ه
ــی  ــرف فیلم های ــد. از آن ط ــع کردن قم
ــوط  ــتند مرب ــای مســتقیم داش ــه نقده ک
بــه دوران اصولگرایــان بودنــد. البتــه 
تاکیــد می کنــم کــه مــن طرفــدار هیــچ 
ــا  ــتم ام ــی نیس ــروه و جناح ــزب و گ ح
ــن  ــه ای ــه کاری هم ــال کارنام ــه هرح ب
ــه  ــل مقایس ــترس و قاب ــا در دس گروه ه
ــر  ــدم اگ ــاس معتق ــن اس ــت. برهمی اس
ــار سیاســت زدگی  ــتاخیز« دچ ــم »رس فیل
بــه راحتــی می توانســت در  نمی شــد 
همــان دولــت قبــل )دهــم( پخــش 
ــای  ــا لجبازی ه ــه نظــرم ب ــی ب ــود ول ش
اتفــاق میســر  ایــن  صــورت گرفتــه 
ــه  ــود ک ــد ب ــش معتق ــای دروی ــد. آق نش
ــت  ــینه دول ــه س ــم را ب ــن فیل ــتاره ای س
نتیجــه اش  و  نمی زنــد  احمدی نــژاد 
ســتاره ای شــد کــه الان بــه ســینه 

ــد. ــان زده ان ایش
از تلاش زیاد احمدرضا درویش برای 

»رستاخیز« تا یک تجربه سیاسی
بهــادر زمانــی  ادامــه داد: آقــای درویــش 
ــتاخیز«  ــا »رس ــی ب ــه سیاس ــک تجرب ی
داشــت و فکــر می کنــم ایشــان توانایــی 
ایــن را داشــت کــه در زمــان دولــت 
ــه  ــد، امــا کار ب ــم را اکــران کن دهــم فیل
ــد و  ــیده ش ــم( کش ــد )یازده ــت بع دول
ــدرت ایشــان را،  ــام ق ــا تم ــم ب ــا ه آن ه
ــه  ــی را ک ــه جوان های ــش را و هم فیلم
ســه، چهــار ســال از عمــر خــود را وقــف 
ــد  ــح کردن ــد ذب ــرده بودن ــم ک ــن فیل ای
ــه  ــرای هم ــت ب ــم می توانس ــون فیل چ
ــازی  ــرش و امتی ــکوی پ ــا س آن جوان ه
ــن  ــه ای ــد ک ــان باش ــه کاری ش در کارنام
ــرم  ــه نظ ــد. ب ــت دادن ــت را از دس فرص
ــی،  ــان در زندگ ــای انس ــی تصمیم ه وقت
سیاســی می شــود شــرایط جــور دیگــری 
ــت  ــازی سیاس ــون ب ــورد، چ ــم می خ رق
کــه  اســت  کثیــف  و  چــرک  آنقــدر 
دســتخوش  را  چیــزی  هــر  می توانــد 
از بیــن رفتــن و نابــودی کنــد. مــن 
شــاهدم کــه آقــای درویــش بــرای ایــن 
ــا  ــید، خیلی ه ــت کش ــیار زحم ــم بس فیل

ــط در  ــئله را فق ــن مس ــت ای ــن اس ممک
ــن  ــه م ــی ک ــد، در حال ــان کنن ــرف بی ح
از نزدیــک شــاهد بــودم ولــی بــه نظــرم 
ــا از  ــام تلاش ه ــدن، تم ــی ش ــا سیاس ب

ــت. ــن رف بی
بازیگر و کارگردانی که گرفتار سانسور 

شد
اینکــه بــه عنــوان  او در پاســخ بــه 
بازیگــر و کارگردانــی کــه در ســاخت 
فیلــم خــودش هــم گرفتــار سانســور 
ــرای  ــرانجامی را ب ــه س ــت، چ ــده اس ش
می کنــد؟  پیش بینــی  »رســتاخیز« 
گفــت: مــن معتقــدم ســینما بایــد بــه روز 
ــی فیلمســازی  مصــرف شــود چــون وقت
ــه  ــی ب ــا امواج ــازد حتم ــی را می س فیلم
ــی  ــت و وقت ــرده اس ــورد ک ــش برخ ذهن
ــولا  ــه معم ــوش - ک ــاز باه ــک فیلمس ی
ــن  ــا ای ــازد- ب ــی س ــوب م ــای خ فیلم ه
ــی  ــن معن ــه ای ــده ب ــه ش ــواج مواج ام
ــزی  ــدن چی ــه دی ــردم ب ــه م ــت ک اس
کــه او خلــق می کنــد و درواقــع بــه 
ــی  ــی حرف ــد. وقت ــاز دارن ــازی، نی آگاه س
ــود  ــت خ ــس برداش ــر ک ــود ه زده می ش
را می کنــد امــا وقتــی بــه تصویــر در 
ثبــت  بــه  دقیق تــر  خیلــی  می آیــد، 
 88 ســال  وقتــی  بنابرایــن  می رســد. 
شــروع  »رســتاخیز«  فیلــم  ســاخت 
تــا  آن  تاثیرگــذاری  نهایتــا  می شــود 
ســه، چهــار ســال بعــد از ســاخت باقــی 
ــان  ــم هم ــس می کن ــن ح ــد و م می مان
ســال ۹3 کــه فیلــم بــه جشــنواره فجــر 
ــگار پایــان عمــر اثرگــذاری اش  رفــت، ان
بــود. 10 ســال قبــل حــرف »رســتاخیز« 
پایــداری بــه  اعتقــاد بــه »بــاور« و 
ــوض  ــگ ع ــدام رن ــه م ــود و اینک آن ب
نکنیــم؛ چیــزی کــه خــلاف آن را امــروز 
در جامعــه می بینیــم. ایــن فیلــم در یــک 
را  واقعی تــری  حرف هــای  جاهایــی 
ــد و نشــان می دهــد آن هایــی کــه  می زن
ــق  ــورا را خل ــه عاش ــان حماس در آن زم
کردنــد افــرادی عــادی بــا جســمی شــبیه 
ــود و  ــزرگ ب ــا روح شــان ب ــد، ام ــا بودن م
از آنجــا کــه همیــن حرف هــا بــا بعضــی 
چیزهــا مغایــرت داشــت، ســبب شــد 
ــرای  ــود را ب ــای خ ــد ج ــم نتوان ــه فیل ک
ــوب  ــه خ ــی ک ــد. در حال ــاز کن ــران ب اک
ــه  ــن حرف هــا گفت ــع ای ــود همــان موق ب
می شــد. گاهــی بــه نظــرم می رســد 
ــن  ــر ای ــال حاض ــت در ح ــر اس ــه بهت ک
ــم اصــلا نمایــش داده نشــود، چــون  فیل
مــن بــه عنــوان کســی کــه جــزء آدم های 
معمولــی ایــن جامعــه هســتم و حتــی در 
ــواص  ــزء خ ــم ج ــودم ه ــه کاری خ زمین
ــه  ــه ب ــا توج ــم ب ــر می کن ــتم، فک نیس
اتفاقاتــی کــه در جامعــه رخ داده و برخــی 
ــان  ــه و می ــه در جامع ــی ک دوگانگی های
مســئولان بویــژه از ســوی آن هایــی کــه 
ــده  برچســب مذهبــی هــم داشــته اند، دی
ــه ای  ــردم بگون ــی م ــرایط فعل ــده، ش ش
ــای  ــی از حرف ه ــه دلِ خوش ــت ک نیس
ــرای  ــند، ب ــته باش ــی داش ــی پیاپ مذهب
همیــن شــاید اگــر فیلــم فعــلا در همــان 
ــتری  ــرف بیش ــد، ش ــی بمان ــی باق بایگان
داشــته باشــد تــا بخاطــر اتفاق هــای 
جامعــه برخــورد نامناســب ببینــد. بــا 
ــا  ــه این ه ــود هم ــا وج ــال و ب ــن ح ای
ــه  ــی دارد ک ــتاخیز« صاحب ــدم »رس معتق
مراقــب آن اســت و شــاید زمــان مناســب 
آن الان نباشــد و ســال ها بعــد اتفــاق 

ــد.  ــری بیفت دیگ
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توس، فرصتی برای افزایش ماندگاری زائران
رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: 
در کنــار زیارت باید پاســخگوی نیازهای دیگر 
زائران هم باشیم؛ توس و آرامگاه فردوسی بستر 
مناســبی اســت که زائر علاوه بر اینکه یک روز 
از ســفر خود را به آن اختصاص می دهد، توشــه 
فرهنگی ارزشــمندی نیز در کنار فضای معنوی، 

کسب می کند.
به گزارش صبح امروز،  حسن موحدیان در حاشیه 

بازدید از بافت تاریخی توس و آرامگاه فردوسی، اظهارکرد: حکیم ابوالقاسم فردوسی جزو شاعران 
بزرگ و شــیعی این سرزمین بوده و شاهنامه ظرفیت عظیم و گنج گران بهایی در عرصه ادبیات 

ماست.
وی با بیان اینکه »توس«، قصه ای پرغصه است، گفت: سال ها از دستور مقام معظم رهبری برای 
توجه به توس می گذرد و تا مدت ها این مهم، بین دستگاه های مختلف معطل بود تا سرانجام با 
تلاش های چندین و چندســاله و در دوره شورای چهارم شهر مشهد، این پهنه به بافت منفصل 

شهری تبدیل شد و وضعیت آن سروسامان پیدا کرد.
موحدیان افزود: ورود شهرداری به توس و آغاز اقداماتی به منظور ساماندهی و بهبود وضعیت این 
بافت، شامل محدوده آرامگاه فردوسی نمی شود چراکه این عرصه متعلق به میراث فرهنگی است؛ 

البته اگر ماموریتی در این مجموعه پیدا کنیم، قطعا قادر به مدیریت آن خواهیم بود.
رئیس شورای شهر مشهدمقدس با بیان اینکه طی سال های گذشته کار بسیار بزرگی در جلوخان 
آرامگاه فردوسی انجام شده، تصریح کرد: انتقاداتی به مشاور طرح نیز وارد است چراکه روح لازم 
در این فضا دیده نمی شود؛ بازدیدکننده باید وارد یک فضای فرهنگی در مقیاس ملی شود و نه 

فضای پارکی.
موحدیان گفت: این خلاء و انتقاد باید با جدیت از سوی کمیسیون توسعه و بهسازی توس شورای 

شهر مشهد پیگیری و برطرف شود.
وی ضمن قدردانی از مردم شریف ساکن توس، خاطرنشان کرد: هر اقدامی که در این بافت انجام 
می شود، باید با درنظر گرفتن ساکنان و مردم منطقه باشد و حقوق آنها پیوسته لحاظ شود چراکه 

بافت خالی از سکنه، فاقد ارزش است.
موحدیان با بیان اینکه اولویت اول افرادی که مشهد را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب می کنند، 
زیارت است، گفت: در کنار زیارت باید پاسخگوی نیازهای دیگر زائران هم باشیم؛ توس و آرامگاه 
فردوسی بســتر مناسبی اســت که زائر علاوه بر اینکه یک روز از سفر خود را به آن اختصاص 

می دهد، توشه فرهنگی ارزشمندی نیز در کنار فضای معنوی، کسب می کند.
رئیس شــورای شهر مشهدمقدس مهمترین مسئله توس را طرح تفصیلی این بافت دانست که 
باید به نتیجه برسد و افزود: شــهرداری باید جوابگوی مردم باشد؛ راه وشهرسازی مسئول آماده 

کردن این طرح بوده اما در عین حال، مدیریت شهری نیز در این مسیر با آنها همکاری می کند.

عزم جدی شورای ششم برای افزایش 
ماندگاری زائر

رئیس کمیسیون توسعه و بهسازی توس شورای 
اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: شورای ششم 
تمام تلاش خــود را در جهت کمک به افزایش 

ماندگاری زائر در مشهدمقدس انجام می دهد.
به گزارش صبح امروز، مجید طهوریان عسکری 
در حاشیه بازدید از بافت تاریخی توس و آرامگاه 
اظهارکرد: همزمان  ابوالقاسم فردوســی،  حکیم 
با وجود بارگاه منور رضوی در مشــهدالرضا)ع(، 

به عنوان یک شــهر دارای هویت و قدمت، فرصت های تاریخی مختلفی برای بهره مندی زائر و 
گردشگر در منطقه توس و رونق بیش از پیش این بافت وجود دارد.

وی با بیان اینکه خطه توس زادگاه بیش از ۴00 اندیشمند و شاعر است، گفت: اگر می خواهیم 
در حوزه های مختلف تاریخی و تمدنی مشهدالرضا)ع( گفتگو هایی داشته باشیم، بی شک توس 

فرصت گرانبهایی است که البته همه این فرصت محدود به آرامگاه فردوسی نمی شود.
طهوریان عسکری افزود: حکیم ابوالقاسم فردوسی قله ادبیات حماسی است و به واسطه علم و 

دانش و حکمت او، چهره های اندیشمندی از این خطه برخاسته اند.
رئیس کمیســیون توسعه و بهسازی توس با بیان اینکه شورای ششــم تمام تلاش خود را در 
جهت کمک به افزایش ماندگاری زائر در مجموعه شــهر مشهدمقدس خواهد داشت، تصریح 
کرد: ادبیات، یکی از موضوعات مهم در حوزه انقلاب اسلامی است و در کنار زیارت بارگاه منور 
رضوی، تلاش می کنیم با نگاه فراگیر جهانی، توس را رونق بخشی کنیم تا شاهد حضور بیشتر 

زائر در جهان شهر برکت و کرامت باشیم.
طهوریان عسکری گفت: معاونت اقتصادی و حوزه گردشگری شهرداری مشهد و مجموعه هایی 
چون شــرکت هفت حوض باید باورمند باشند که در حوزه فرهنگی هم می توان سرمایه گذاری 

اقتصادی کرد و صنعت فرهنگی را رونق داد.
وی افزود: »توس«، زادگاه اقتصاد و صنعت فرهنگی است و امیدواریم شهرداری مشهد در این 

حوزه نیز موفق شود.
 

مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای استان خبر داد:

آزادسازی ۳۰ هکتار تصرف غیر قانونی حریم 
رودخانه های استان

مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت 
آب منطقــه ای خراســان رضوی 
گفت: در شــش ماه نخست سال 
جاری بیش از 30 هکتار از اراضی 
استان  رودخانه های  بستر  و  حریم 

رفع تصرف شد.
محمدرضــا صادقی فــرد با تأکید 
بر حفظ حرایــم رودخانه ها، اظهار 
کرد: تمام آزادســازی ها با حضور 
نمایندگان دادســتان، کارشناسان 
گــروه رودخانه های امور منابع آب 
شهرســتان ها، گروه های گشت و 

بازرسی رودخانه ها در حضور یگان امداد و نیروی انتظامی انجام شده است.
وی افــزود: بــا توجه به اینکه رودخانه ها و منابع آبی نعمت خــدادادی و متعلق به تمام مردم و 
حق عامه و آیندگان هســتند، شرکت آب منطقه ای با حمایت قاطع دستگاه قضایی تمام تلاش 
خود را جهت صیانت از انفال عمومی و جلوگیری از دست درازی به حریم، بستر مجاری آبی و 
رودخانه ها به کار گرفته است و در این مسیر با تمامی متخلفان بدون هیچ گونه اغماضی برخورد 

قانونی خواهد شد.
مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با بیان اینکه هیچ مرجعی حق 
دادن پروانه در مسیر رودخانه ها را ندارد، تصریح کرد: لازم است شهروندان قبل از هر گونه اقدام 
اســتعلام لازم را از این شرکت و ســایر نهادهای ذی ربط به عمل آورد در غیر این صورت باید 

پاسخگوی حوادث آتی باشد و برابر قانون با افراد متخلف برخورد می شود.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای خراســان رضوی، صادقی فرد ادامه داد: طرح 
آزادسازی بستر و حریم رودخانه ها با هزینه دولتی انجام می شود، ابتدا به مالکان و متصرفان اخطار 
داده شد تا شخصا نسبت به آزادسازی اقدام و در غیر این صورت مطابق قانون و مقررات از آن ها 

شکایت و هزینه های اجرایی کار و خسارت وارده از آن ها اخذ می شود.
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مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری مشهد الرضاعلیه السلام گفت: برای بهینه سازی 
خدمات و با هدف سهولت دسترسی مجاوران و زائران به خدمات شهرداری مشهد درگاه 

اینترنتی به آدرس Sm.mashhad.ir طراحی شده است.
به گزارش صبح امروز، محمد جواد رجائیان در این خصوص، افزود: ضرورت استفاده از 
خدمات الکترونیک در مجموعه شــهرداری قابل کتمان نیست، خصوصا پس از شیوع 

ویروس کرونا این ضرورت شدت پیدا کرده است.
وی اضافه کرد: خدمات الکترونیک در شهرداری مشهد دارای قدمت بیش از 10 سال 
اســت و در حال برنامه ریزی برای بهینه ســازی خدمات در جهت تسهیل دسترسی 
هســتیم. در حال حاضر یک درگاه اینترنتی با هدف ســهولت دسترسی شهروندان به 

خدمات شهرداری مشهد به آدرس Sm.mashhad.ir طراحی شده است.
مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری مشهد با اشاره به اینکه تمامی خدمات شهرداری پس از بهینه سازی و به روز رسانی در این وب 
سایت قرار می گیرد، اظهار کرد: شهروندان برای دریافت خدمات می توانند در این درگاه ثبت نام کنند که جهت سهولت دسترسی 

فرآیند کار نیز ساده سازی شده است.
رجائیان تصریح کرد: همچنین کد پیگیری برای هر درخواست ایجاد شده که شهروندان می توانند درخواست خود را پیگیری کرده 

و در صورت مشکل با پشتیبان های آنلاین در ارتباط باشند.
وی ادامه داد: تاکنون خدماتی از قبیل انواع اســتعلامات شهرسازی، پروانه ســاختمانی و خدماتی از سایر حوزه های عملکردی 

شهرداری همانند حوزه حمل و نقل، فضای سبز و خدمات شهری بهینه سازی شده و... در این درگاه بارگذاری شده است.

شهردارمنطقه ثامن از پیشرفت ۷۲ درصدی عملیات عمرانی و اجرای زیرساخت های 
ره باغ حضرت زهرا)س( خبرداد.

به گزارش صبح امروز، فرهادحجازی در این خصوص، گفت: در حال حاضر همزمان با 
اجرای پروژه، عملیات خاک ریزی بستر کاشت گونه های گیاهی و اجرای شبکه آبیاری 
فضای سبز مسیر، توسط اداره فضای سبز منطقه ثامن در حال اجراست و پوشش گیاهی 

این مسیر نیز حدود 10 درصد پیشرفت اجرا دارد.
وی اضافه کرد: این ره باغ با مساحت بالغ بر 1۷500 متر مربع یکی از مسیر های سبز 
تجهیزشــده تشرف به حرم مطهر رضوی است که شارستان رضوی در قطاع سه)بلوار 
شــهید شوشتری( را از حاشــیه میدان امر به معروف و نهی از منکر به ورودی صحن 

امام حسن مجتبی»ع«)هدایت( حرم مطهر رضوی متصل و با رویکرد پیاده مدار، امکان تشرف زائران بارگاه منور رضوی را میسر 
می کند.

شهردار منطقه ثامن تصریح کرد: همچنین اجرای کامل آن تاثیر بسزایی بر افزایش سرانه فضای سبز منطقه ثامن خواهد گذاشت.
حجازی ادامه داد: با پیگیری و تاکید مهندس سید فرهاد حجازی شهردار منطقه ثامن، به زودی فاز اول این ره باغ، در قالب پیاده رو 
جانبی ضلع جنوبی پروژه جهت تردد در دسترس شهروندان قرار خواهد گرفت و طبق پیش بینی ها این پروژه تا پایان سال جاری 

به صورت کامل مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت .
وی گفت: تاکنون حدود 300 میلیارد ریال برای اجرای پروژه ره باغ حضرت زهرا)س( بودجه اختصاص یافته است. بودجه ای که 

صرفا به خاطر رفاه و آسایش زائران و مجاروان هزینه می شود.

بهره برداری از درگاه جدید خدمات اینترنتی برای زائران و مجاوران پیشرفت 72 درصدی عملیات عمرانی و اجرای زیرساخت های ره باغ حضرت زهرا)س(

در گزارشی کارشناسی بررسی شد:

اوراق مشارکت؛ صعود یا سقوط مالی شهرداری مشهد؟
مرتضی شهابی 

کارشناس اقتصاد و سرمایه گذاری در حوزه شهری
به تازگی خبر کسب مجوز  انتشار اوراق مشارکت توسط 
شهرداری مشهد برای پروژه های قطار شهری، توسعه و 
تکمیل سامانه حمل و نقل درون شهری و نیز بازسازی و 
نوســازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر به مبلغ 1۲30 
میلیارد تومان در صدر اخبار شهر مشهد قرار گرفت. که در 

این گزارش به آن می پردازیم.
تعریفی کوتاه از اوراق مشارکت

ابتدا اوراق مشــارکت را تعریف می کنیم تا با با این نوع 
آوراق بیشتر آشنا شویم: اوراقی هستند که توسط نهادهای 
دولتی و یا شــبه دولتی ها )شهرداری ها( برای تأمین مالی 
پروژه های بزرگ عمرانی در کشــور عرضه می شــوند. 
ســازمان ها و ارگان های متقاضی انتشار اوراق مشارکت 
بایستی صدور و انتشار این اوراق را در فرآیند های قانونی 

زیر نظر بانک مرکزی به انجام رسانند.
وجود منابع محدود اوراق مشارکت در کشور و حجم بالای 
متقاضیان ) روند پیچیده و طولانی در فرآیند دریافت مجوز 

و انتشــار اوراق مشــارکت ( از شاخصه های اصلی انتشار 
اوراق مشارکت در کشور است  که همین امر نیز به عنوان 
یکی از دلایل موجه بودن انتشار اوراق مشارکت شهرداری 

مشهد مورد توجه خاص قرار گرفته است.
و اما اوراق مشارکت شهرداری مشهد ، ۴ ساله و موعدهای 
پرداخت سود آن هر سه ماه یکبار است، عاملیت و ضمانت 
انتشــار اوراق مرتبط با پروژه خط 3 قطار شهری و طرح 
توسعه و تکمیل سامانه حمل و نقل درون شهری با بانک 

صادرات و ضمانت بانک شهر  است.
همچنین بازســازی و نوسازی بافت فرسوده اطراف حرم 
مطهر نیز با عاملیت و ضمانــت بانک ملی به انجام می 
رســد. اوراق مذکور با اخذ مجوز بانــک مرکزی و تعهد 
پرداخت 50 درصد از اصل و ســود توسط دولت در شعب 
بانک های صادرات و ملی برای فروش عرضه مشی شود.
یک روش قابل قوبل برای تامین مالی پروژه های عمرانی

انتشــار اوراق مشــارکت به عنوان یکــی از روش های 
مقبول برای تامین منابع مالی پروژه های عمرانی مطرح 
اســت اما بنا بر تجربیات اینجانب به عنوان فرد دخیل در 

امکان ســنجی دریافت اوراق مشارکت برای خطوط قطار 
شــهری اصفهان، تبریز و ... ضمن تشکر از زحمات همه 
خدمت گــزاران این حوزه، توجه کردن به نکات زیر دارای 

اهمیت است :
ضرورت اطلاع رسانی از کارنامه انتشار اوراق 

مشارکت شهرداری مشهد
الف  : شهرداری مشــهد به عنوان یکی از سازمان هایی 
که همواره متقاضی انتشار اوراق مشارکت بوده و همیشه 
نیز توانسته به عنوان یکی از منتشر کنندگان اوراق مطرح 
و موفق باشد، بایستی برآیند مالی و اقتصادی همه دفعات 
انتشــار اوراق را در قالب » کارنامه انتشار اوراق مشارکت 
شهرداری مشــهد « منتشر و در معرض رای کارشناسان 

این حوزه قرار دهد. 
ب : از دیدگاه ملی ، انتشار اوراق مشارکت حق و نیاز همه 
شهرهای کشور است به شرطی سایر شهرداری ها و ارگان 
ها در تعریف پــروژه های هدف و جلب و جذب منابع در 
مقابل حریف قدری چون شهرداری مشهد ، حرفی برای 

گفتن داشته باشند. 

بند فوق را با توجه به وجود منابع محدود اوراق مشارکت 
در کشــور و حجم بالای متقاضیان و بالطبع روند سخت 
فرآیند دریافت مجوز و انتشــار اوراق مشارکت و ناکامی 

سایر متقاضیان اضافه نمودم، 
مناســب تر آن است که شهرداری مشهد با رویکرد ملی، 
انتشار اوراق مشارکت را به حریفان ضعیف تر واگذار کرده 
و خــود بدنبال روش های خلاقانــه تری در تامین منابع 

مالی باشد.
ج : همچنین بازسازی و نوســازی بافت فرسوده اطراف 
حرم مطهر پس از گذر خوان ها و دهه های متوالی در اجرا 
مگــر نباید تاکنون مدل مالی بهینه ای برای تامین منابع 

اجرایی می داشت؟
دقیقا چه گذشــته بر طرح موصوف به طرح اطراف حرم 
مطهر و جذب ســرمایه گذار ها و ... که همچنان نیازمند 

انتشار اوراق مشارکت باشد؟ 
و آخــر کلام اینکه بهتر بود سیاســتگذاری های در این 
مقیاس در دوران گذار مدیریتی شــهرداری صورت نمی 

گرفت.

شهردار جهان شهر مشهدالرضاعلیه السلام با 
اشــاره به اینکه از ستاد خیرین شهریار حمایت 
خواهیم کرد، گفت: ستاد زمینه ورود خیران به 

پروژه های شهری عام المنفعه را آماده کند.
ســیدعبدالله ارجائی درنشســت بــا جمعی از 
اعضای ستاد خیرین شهریار که با حضور رییس 
و جمعی از اعضای شــورای اســلامی شهر و 
معاون اقتصادی شــهردار برگزار شد، افزود: در 
طول سال های مختلف مردم اقدام به آبادانی 
و کمک به تامین زیرســاخت هــا، مایحتاج و 
نیازهای درمانی و.. برای استفاده عموم کرده اند.

وی اضافه کرد: این اقدامات تنها مختص به کشور ما نیست بلکه در تمام دنیا انجمن های خیریه اقدام به کمک 
به مستمندان می کنند و برای تامین نیازهای عمومی به کمک دولت ها می آیند و حتی برخی اوقات جلوتر از 
دولت ها حرکت می کنند.شهردار جهان شهرمشهدالرضاعلیه السلام با بیان اینکه زیبایی کارخیر در کشور ما این 
اســت که کارهای خیر پیوست فرهنگی و دینی دارد، اظهارکرد: شاهد هستیم که هرساله تعداد زیادی مسجد، 
مدرسه، مراکزدرمانی و.. توسط خیران به نام مبارک ائمه اطهار احداث می شود که این از غیرت دینی آنها نشات 
می گیرد و بسیار ارزشمند است.ارجائی با اشاره اینکه مردم ما در انجام کارخیر با موضوعاتی که پیوست دینی و 
فرهنگی دارد ارتباط بهتری برقرار می کنند، خاطرنشان کرد: شاید اگر به مردم بگوییم بیایید خیابانی را جهت 
اســتفاده زائران و مجاوران آســفالت کنید و یا پلی بسازید شاید تمایلی به این کار نداشته باشند و آن را وظیفه 
شهرداری بدانند، اما شاید اگر بگوییم ایستگاه آتش نشانی و یا سرویس بهداشتی عمومی بسازید و زیرساخت 

های بهداشتی شهر را تقویت کنید، تمایل به مشارکت پیدا کنند.
شهردار جهان شهر مشهدالرضاعلیه السلام ادامه داد: لذا از ستاد خیرین شهریار و همکاران خودم در این ستاد 
درخواســت دارم تا پروژه هایی را تعریف کنند که مردم راحت تر با آن ارتباط پیدا کرده و خیران تمایل داشــته 
باشند در اجرای آن مشارکت داشته باشند.ارجائی افزود: نکته دیگر که باید مورد توجه ستاد خیرین قرارگیرد، این 

است که مدت زمان اجرای پروژه ها و میزان هزینه مورد نیاز هم مشخص شود.
وی با بیان اینکه میزان مشــارکت شــهرداری نیز در اجرای پروژه ها باید مشخص باشد، اظهارکرد: به عنوان 
مثال اگر قرار است سرویس بهداشتی عمومی برای استفاده زائران و مجاوران با مشارکت خیرین احداث شود، 
مشخص شود که شهرداری زمین و پروانه به همراه 50 درصد از هزینه های ساخت را تقبل و به نام خیر افتتاح 
می کند.شهردار جهان شهرمشهدالرضاعلیه السلام تصریح کرد: هر فردی بخواهد در ساخت ایستگاه آتش نشانی 
مشارکت داشته باشد، آن را می سازیم و به نام خیر افتتاح خواهیم کرد و پنجاه یا شصت درصد از هزینه آن را 
نیز پرداخت می کنیم.ارجائی ادامه داد: یکی دیگر از درخواســت هایی که از ستاد داریم این است که به بحث 
ورزش معلولان، بانوان و ورزش همگانی توجه زیادی داشته باشند، ورزشکاران معلول مشکلات زیادی دارند که 
باید سعی کنیم با استفاده از ظرفیت خیران این مشکلات را کاهش دهیم. شهردار جهان شهرمشهدالرضاعلیه 
الســلام ادامه داد: برهمین اســاس یکی از سیاست های ما این است تا امکان ویژه ورزش بانوان را در بوستان 
های بالای پنج هکتار فراهم کنیم و بودجه آن را در اصلاح بودجه امسال در نظر خواهیم گرفت که خیران نیز 

می توانند در این امر مشارکت داشته باشند.

رییس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی 
شــهر و نماینده شورا در ستاد خیرین شهریار 
با اشاره به ابراز تمایل تعداد زیادی از شیعیان 
کشــورهای مختلف جهت فعالیــت خیر در 
مشهد الرضا علیه السلام، گفت: ستاد خیرین 
شــهریار می تواند ظرفیــت و زمینه را برای 
امام مهربانی  فعالیت خیرخواهانه دوستداران 

ها را در مشهدالرضا)ع( فراهم کند.
به گــزارش صبح امروز، حمیــد ضمیری در 
نشست شهردارمشهد با جمعی از اعضای ستاد 

خیرین شهریار، افزود: با توجه به علاقه ای که به حضور در فعالیت های خیر خواهانه داشتم، خواستار حضور 
در ستاد خیرین شهریار به عنوان نماینده شورای اسلامی شهر شدم .

وی اضافه کرد: این ســتاد قطعا اقدامات بسیار پر خیرو برکتی را در سطح شهرمشهد در موضوعات مختلف 
انجام داده است.رییس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر و نماینده شورا در ستاد خیرین شهریاراضافه 
کرد: طی یک ماه گذشته چندین جلسه با دبیر ستاد برگزار و اقدامات انجام شده را بررسی و برخی موارد مورد 
نیاز را شناسایی کرده ایم.ضمیری تصریح کرد: در حوزه ظرفیت سازی صحبت های زیادی شد تا این ظرفیت 
ها را در قالب وظایف شهرداری و یا خارج از آن شناسایی و تبدیل به بسته هایی جهت مشارکت خیرین کنیم.
وی به انجام مذاکرات جهت ســاماندهی اقدامات با راه اندازی سامانه ای ویژه اشاره و خاطرنشان کرد: مقرر 
شــد تا پس از راه اندازی این ســامانه فرصت ها و ظرفیت هایی که قابلیت مشارکت و ورود خیرین عزیز را 

دارد شناسایی و در این سامانه برای مشارکت خیران از سراسر کشور و حتی خارج از کشور بارگذاری شود.
رییس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی شهر و نماینده شورا در ستاد خیرین شهریار ادامه داد: زمانی که 
در منطقه ثامن به عنوان شهردار فعالیت داشتم بسیاری از شیعیان جهان تمایل داشتند تا در مشهد الرضا علیه 
السلام به ویژه بافت پیرامونی حرم مطهر فعالیت خیری در حوزه های مختلف برای استفاده زائران و مجاوران 
انجام دهند که می توان از این ظرفیت ها استفاده کرد.ضمیری افزود: با توجه به اینکه بسیاری از همو طنان 
خیرمان در سراسر کشور و شیعیان سایر کشورها تمایل دارند که در مشهد فعالیت خیری داشته باشند یکی از 
وظایف ستاد خیرین می تواند ساماندهی و ایجاد زمینه برای این فعالیت ها در مشهد الرضاعلیه السلام باشد.

کارها بدون کمک خیرین پیش نمی رود
رییس شورای اسلامی شهرمشهد الرضاعلیه السلام گفت: معتقدیم که به حضور خیرین در همه حوزه ها از 

جمله ماموریت های شهرداری نیازمندیم؛ زیرا بسیاری از کارها را نمی توان بدون کمک خیرین پیش برد.
حســن موحدیان در این نشســت افزود: در جامعه ای که زندگی می کنیم اگر کمک خیران نباشد، نمی 
توان بســیاری از کارها را پیش برد.وی با بیان اینکه اقدامات خیران عزیز بســیار ارزشمند است و از آن 
تقدیر می کنیم، اظهارکرد: مایل هستیم که ستاد خیرین در راستای ماموریت های شهرداری نیز ورود پیدا 
کند؛ زیرا به تنهایی نمی توانیم بدون کمک مردم این ماموریت ها را به نحو احســن انجام دهیم.رییس 
شــورای اسلامی شهرمشهد الرضاعلیه السلام تصریح کرد: زائران ما مشکلات بسیاری در اسکان دارند 
بــه ویژه برخی از زائران خارجی کم بضاعت که خیرین می توانند در این زمینه هم اقدامات خیرخواهانه 

ای داشته باشند.
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مددی: اطلاعی از حضور غفوری در لیست 
مازاد استقلال ندارم!

مدیر عامل پیشــین تیم اســتقلال از قرار گرفتن نام وریا غفوری در لیســت مازاد استقلال 
اظهار بی اطلاعی کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتبال ایران در ادامه مســابقاتش در رقابت های انتخابی 
جام جهانی ۲0۲۲ روز ســه شنبه میزبان کره جنوبی بود که این دیدار با نتیجه تساوی یک 

- یک    به پایان رسید.
احمد مددی مدیرعامل پیشــین باشگاه اســتقلال و مدیر فعلی مجموعه ورزشی آزادی در 
حاشیه بازی دو تیم ایران و کره جنوبی درباره استقلال گفت: کار در ورزشگاه آزادی راحت تر 
است؛ برخلاف استقلال که کار سخت بود. هفته آینده نشستی با مصطفی آجورلو مدیرعامل 

استقلال دارم و او را در جریان کارها قرار می دهم.
وی درباره اختلاف حساب 30 میلیاردی در استقلال تاکید کرد: همه حساب ها شفاف است 

و چنین چیزی نیست.
مدیر عامل پیشــین اســتقلال در پاسخ به این ســوال که آیا در جریان قرار گرفتن نام وریا 

غفوری در لیست مازاد استقلال در ابتدای فصل بوده است یا خیر؟ گفت: اطلاعی ندارم.

سکوت رئیس فدراسیون فوتبال در قبال 
یک سئوال جنجالی

رئیس فدراسیون فوتبال پیش از بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل کره جنوبی در مقابل یک 
سئوال جنجالی سکوت کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، شــهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال ایران پیش از 
بازی تیم ملی با کره جنوبی به اســتادیوم آزادی آمد و قبل از حضور در جایگاه ویژه لحظاتی 

با خبرنگاران گفتگو کرد.
وی درباره اهمیت بازی با کره جنوبی تاکید کرد: هرچه نظر خدا باشــد. شرایط فراهم است. 
بازی ســنگین و سختی است. از مسابقات مهم تیم ملی است. امیدوارم ملت ایران خوشحال 

بشوند.
خبرنــگاری از عزیزی خــادم در خصوص ارتباطش با یک فرد رمال ســئوال کرد که رئیس 

فدراسیون فوتبال به این سئوال پاسخ نداد.

سپاهان اصفهان قهرمان اولین مرحله لیگ 
برتر پیست شد

پرونده مسابقات دوچرخه ســواری اولین مرحله لیگ برتر پیست آقایان باقهرمانی تیم فولاد 
بسته شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، با پایان سومین روز از مسابقات مرحله لیگ برتر پیست پرونده این 
مسابقات بسته شد. در سومین و آخرین روز رقابت ها گنج خانلو، سپاهان و دانشور به ترتیب 

در رشته ای اسکرچ، مدیسون و اسپرینت قهرمان شدند.

ایران 1 - کره 1؛

 فرار ببرها با تیر دروازه 
تیم ملی فوتبال ایران در چهارمین دیدار خود 
انتخابی جام جهانی ۲0۲۲  نهایی  در مرحله 
برابر کره جنوبی با نتیجه تساوی متوقف شد 
تا ترمز 10 برد متوالی تیم کشورمان کشیده 
شود.به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتبال 
رقابت های  در  مسابقاتش  ادامه  در  ایران 
شنبه  سه  امروز   ۲0۲۲ جهانی  جام  انتخابی 
میزبان کره جنوبی بود که این دیدار با نتیجه 

تساوی یک - یک    به پایان رسید.
در این مسابقه که از ساعت 1۷ در ورزشگاه 
بدون تماشاگر آزادی تهران برگزار شد، سون 
هیونگ مین )۴8( برای کره جنوبی و علیرضا 
جهانبخش )۷۶( برای ایران گلزنی کردند. به 
این ترتیب نوار بردهای ایران که در 10 بازی 
گذشته خود با سرمربیگری دراگان اسکوچیچ 

پیروز شده بود، قطع شد.
ایران با این نتیجه 10 امتیازی شد و در صدر 
جدول گروه A مسابقات انتخابی جام جهانی 

باقی ماند و کره جنوبی 8 امتیازی شد.
الکاف  با قضاوت احمد  در مسابقه امروز که 

داور عمانی برگزار شد، سردار آزمون و امید 
نورافکن از ایران کارت زرد گرفتند.

ترکیب تیم ملی ایران
ایران  ملی  تیم  سرمربی  اسکوچیچ   دراگان 
بیرانوند، صادق  علیرضا  ترکیب  با  را  تیمش 
عزت الهی،  سعید  خلیل زاده،  محرمی، شجاع 
علیرضا جهانبخش )کاپیتان(، احمد نورالهی، 
محمدحسین  امیری،  وحید  طارمی،  مهدی 
نورافکن(  )امید  قلی زاده  کنعانی زادگان، علی 
و سردار آزمون )مهدی قایدی( روانه میدان 
تنها  زاده  قلی  علی  ترتیب،  این  به  کرد. 
بازی  به  نسبت  ترکیب  به  ورودی  بازیکن 
با امارات بود. قلی زاده در پست وینگر قرار 
منتقل  چپ  دفاع  به  امیری  وحید  و  گرفته 

شده بود.
شکستن یخ نیمه نخست با ضربات 

طارمی و آزمون
بازی  تیم  دو  مجموع  در  نخست  نیمه  در 
سرد و کسل کننده ای را به نمایش گذاشتند. 
 1۲ دقیقه  در  جنوبی  کره  موقعیت  بهترین 

بازیکنان  سر  ضربه  که  خورد  رقم  بازی 
رفت.  اوت  به  ایران  دروازه  بالا  از  تیم  این 
از جمله نکات قابل توجه این نیمه می توان 
در  کره  و  ایران  بازیکنان  زیاد  اشتباهات  به 
کردن  بازی  عقب  همچنین  و  کاری  پاس 
خلیل  شجاع  و  زادگان  کنعانی  محمدحسین 

زاده دو مدافع مرکزی ایران اشاره کرد.
نخست  نیمه  پایان  زمان  به  شدن  نزدیک  با 
را  گلزنی  برای  فشار  که  بود  ایران  تیم  این 
آزمون شوت  بیشتر کرد. در دقیقه ۴3 سردار 
که  زد  جنوبی  کره  دروازه  سمت  به  محکمی 
ادامه  در  را دفع کرد.  آن  تیم  این  بان  دروازه 
توپ  همین  جنوبی،  کره  مدافع  اشتباه  روی 
به مهدی طارمی رسید که این مهاجم با یک 
را  بان حریف  آکروباتیک دوباره دروازه  ضربه 
به واکنش واداشت اما توپ به گل تبدیل نشد.
نیمه دوم؛ تیرک دروازه به داد کره جنوبی 

رسید
نیمه دوم کره جنوبی خیلی زود توانست  در 
به گل برسد. سون هیونگ مین ستاره کره 

جنوبی که در تاتنهام انگلیس بازی می کند، 
اشتباه  و  مدافعان  از فضای پشت  استفاده  با 
جریمه  محوطه  به  را  خود  محرمی  صادق 
ایران رساند و با یک ضربه فنی گل نخست 
بازی را به ثمر رساند.اسکوچیچ برای جبران 
نتیجه امید نورافکن را به جای علی قلی زاده 
وارد زمین کرد. نورافکن به دفاع چپ رفت 
وینگر  در  را  زاده  قلی  جای  امیری  وحید  و 
گرفت تا به قدرت هجومی ایران افزوده شود. 
ایران از دقیقه ۶5 به بعد بر دامنه حملاتش 
افزود. در دقیقه ۶۷ شوت محکم سعید عزت 
کرد.  برخورد  کره  عمودی  تیرک  به  اللهی 
داد  جواب  ایران  برنامه های   ۷۶ دقیقه  در 
به  جهانبخش  علیرضا  سر  ضربه  با  ایران  و 
در  آزمون  سردار  حرکت  رسید.  تساوی  گل 
تعقیب توپ و ارسال پاس برای جهانبخش از 
نزدیکی های خط عرضی دروازه کره جنوبی 

قابل تحسین بود.
بعد از این گل ایران کمی عقب کشید و کره 
جنوبی در دقایق پایانی فشار زیادی را برای 

فشار  این  نهایت  در  که  کرد  ایجاد  گلزنی 
کره  فرصت  خطرناک ترین  نرسید.  جایی  به 
جنوبی در دقیقه ۹۲ به دست آمد که بیرانوند 
شوت سانگو بازیکن کره جنوبی را مهار کرد 

و اجازه گلزنی دوباره به حریف را نداد.
برنامه بازی های بعدی ایران

این  ایران تاکنون چهار مسابقه در  تیم ملی 
با  بازی  از  پیش  است.  داده  انجام  رقابت ها 
و  عراق  سوریه،  برابر  ایران  جنوبی،  کره 
امارات پیروز شده بود. شاگردان اسکوچیچ در 
و  لبنان هستند  میهمان  آبان   ۲0 روز  ادامه، 
روز ۲5 آبان دیدار برگشت با سوریه را برگزار 

می کنند.
نورافکن بازی با لبنان را از دست داد

امید نورافکن مدافع تیم ملی فوتبال ایران که 
در بازی قبل این تیم مقابل امارات کارت زرد 
گرفته بود، امروز هم در دیدار با کره جنوبی از 
داور مسابقه کارت زرد گرفت. به این ترتیب 
وی دو کارته شد و در بازی روز ۲0 آبان تیم 

ملی ایران مقابل لبنان محروم خواهد بود.

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه   آقای حمیـد جعفر زاده برابر نامـه شـماره 1۴00/۴۴۲835 @ 1۴00/۶/13 
بـه نمایندگـی شـرکت سـهامی بیمـه ایـران جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنـی نوبت 
اول بـه ایـن اداره مراجعـه نمـوده  و مدعی اسـت که سـند مالکیت ششـدانگ یـک دربند 
دکان بـه شـماره پـلاک ۲۲5۹ و ۲۲5۷  اصلـی بخـش 3 مشـهد کـه متعلـق بـه نامبـرده 
میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت. بـا بررسـی دفتر امـلاک معلوم 
شـد  مالکیـت نامبـرده در ذیـل شـماره  ثبـت ۲۲10 دفتـر 1۶ صفحـه 3۶1  و3۶۴ و 3۶۷  
بنـام خانمهـا  بتـول و فاطمـه و ثریا شـهرت همگی ذوالفقاری نظام  بالسـویه ثبت و سـند 
صـادر گردیـده اسـت . سـپس برابـر سـند قطعـی ۲5۴8 @ 131۹/۷/۲۷  دفتر 13 مشـهد 
بـه شـرکت سـهامی بیمه ایـران منتقـل گردیده اسـت دفتر امـلاک بیش از ایـن حکایتی 
نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحی  قانـون ثبت مراتب یـک نوبت آگهـی و متذکر 
مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود 
سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهـی اعتراض 
کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه این اداره تسـلیم 
نمایـد. بدیهـی اسـت در صورت عدم اعتـراض در مهلت مقـرر و یا وصـول اعتراض بدون 
ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسـلیم 

آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف 310
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیـر- سرپرسـت اداره ثبـت اسـناد و امـلاک ناحیـه یک 

مقدس مشـهد 
511/2آگهی فقدان سند مالکیت

نامـه  شـماره  برابـر  محمدیـان  جـواد  و  زاده  جعفـر  حمیـد  آقایـان  اینکـه    بـه  نظـر 
1۴00/۴۴۲835 مـورخ 1۴00/۶/13 بـه نمایندگـی از طـرف شـرکت  سـهامی  بیمه ایران  
باسـتناد ۲ بـرگ فرم استشـهادیه منضم بـه فرم تعهد جهـت دریافت سـند مالکیت المثنی 
نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعه نموده  و مدعی اسـت که سـند مالکیت ششـدانگ یکباب 
خانـه بـه شـماره پلاک ۲۶8۴  اصلی بخش سـه مشـهد که متعلـق به نامبرده میباشـد  به 
علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت. با بررسـی دفتـر امـلاک معلوم شـد مالکیت 
نامبـرده در ذیـل شـماره ثبـت 883 دفتـر ۷ صفحه ۹۹0 بنام شـرکت سـهامی بیمـه ایران 
شـعبه مشـهد ثبـت و سـند بشـماره چاپـی 0۲0۴۶۴  صـادر گردیـده اسـت. دفتـر املاک 
بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لذا به اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانون ثبـت مراتب یک 
نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهـی معاملـه ای انجام 
داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار 
ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی 
بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صورت عـدم اعتـراض در مهلت مقـرر و یا 
وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند 

مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف311 
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیـر- کفیـل اداره ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشـهد 

س مقد
511/3آگهی فقدان سند مالکیت

نظـر بـه اینکه  آقای حمید سـالم برابـر وکالتنامه شـماره 1۴15۲۴ مـورخ 13۹8/5/۲ دفتر 
خانـه 1۲ مشـهد بوکالـت از طـرف  آقای محمد حسـین حداد زاده شـکیبا باسـتناد ۲ برگ 
فـرم استشـهادیه منضـم به فـرم تعهد جهـت دریافت سـند مالکیـت المثنی نوبـت اول به 
ایـن اداره مراجعـه نمـوده  و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیـت ششـدانگ یـک بـاب منزل 
و مغـازه تجـاری بـه شـماره پـلاک  تجمیعـی 511۹ الـی 51۲1  اصلـی بخش دو مشـهد 
کـه متعلـق بـه نامبـرده میباشـد  به علت سـهل انـگاری  مفقود گردیده اسـت. با بررسـی 
دفتـر امـلاک معلـوم شـد مالکیت نامبـرده در ذیل شـماره ثبـت 10۷۶۷ دفتـر ۷۷ صفحه 
518 بنـام آقـای محمد حسـین حداد زاده شـکیبا  ثبت وسـند به شـماره چاپـی 01۶0۷۴۴ 
صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک بیش از ایـن حکایتی نـدارد. لذا به اسـتناد مـاده 1۲0 
اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت به 
ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجود سـند مالکیـت نزد خود باشـد 
بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهی اعتـراض کتبی خود را به پیوسـت اصل 
سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی بـه این اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت 
عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه رسـمی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقدام 

خواهـد شـد. م.الف 31۲
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیـر- کفیـل اداره ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشـهد 

س مقد

511/4آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای غلامرضا گوهری فر  باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به 
فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه  نموده و 
اعیان یکباب  از ۲1 سهم ششدانگ  مدعی است سند مالکیت ۷5 صدم سهم مشاع 
که  ۹ مشهد  اصلی بخش  از ۲30   فرعی  از 3۷0  فرعی  مغازه شماره پلاک 3۷۷۷ 
متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر 
املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت 13۷۷۹ دفتر ۹8 صفحه 8۲ بنام 
غلامرضا گوهری فر ثبت و سند به شماره چاپی 1۷۲31۴ پ ۹0 صادر گردیده است. 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ 
انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر 
و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 313
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه   آقای محمود اسماعیل پور دوست آبادی برابر وکالتنامه شماره ۹۶۷۶۹ 
مورخ 1۴00/۶/18 دفترخانه 33 مشهد و و کالتنامه شماره 53۷۴۶ مورخ 1385/3/۲5 
دفترخانه 33 مشهد بوکالت از طرف خانم زینت اسماعیل پور دوست آبادی باستناد ۲ 
برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه نموده  و مدعی است که سندششدانگ اعیان یک باب خانه به 
شماره پلاک  3113۹ فرعی از 30858  فرعی از ۲3۲  اصلی بخش ۹ مشهد که متعلق 
به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت ۲۴0۶35 دفتر 1308 صفحه 158 بنام  
آبادی  ثبت و سند به شماره چاپی 1۲۶۲۹3 صادر گردیده  امامی دوست  آی جمال 
است. سپس برابر سند قطعی ۴5۲۲۹ مورخ 1383/5/13 دفترخانه 33 مشهد بنام خانم 
زینت اسماعیل پور دوست  آبادی منتقل شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 31۴
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد 

مقدس
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1۴00۶030۶0۲1000۹8۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مانی ظریف یوسفیان فرزندغلامحسین به شماره شناسنامه 150۹3 صادره از مشهد 
درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴0000 متر مربع قسمتی ازپلاک ۶5  اصلی 
بخش 5 حوزه ثبت ملک بردسکن واقع درخراسان رضوی بخش 5 حوزه ثبت ملک 
بردسکن موسوم به عطائیه خریداری از مالک رسمی ، مالکیت مشاعی متقاضی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴00/0۷/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/08/0۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
برابر   -1 و   13۹0/0۹/۲0 مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت 
رای شماره 1۴00۶030۶005005۷0۴ مورخ 1۴00/0۷/18  هیات اول موضوع ماده 
آقای  مالکانه و بلامعارض  نیشابور تصرفات  ثبتی  واحد  قانون مذکور مستقر در  یک 
اله دهنوی فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶5  ذبیح 
از ۷ اصلی واقع در  مترمربع از پلاک شماره ۴0۷ فرعی مجزی شده از 10۶ فرعی 
اراضی گذر فیض آباد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت 
 1۴00۶030۶05005۷08 شماره  رای  است.۲-  گردیده  محرز  متقاضی  مشاعی 
مورخ 1۴00/0۷/18 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
سیدمحمد  فرزند  حسینی  سادات  زینب  خانم  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  نیشابور 
شماره  پلاک  از  مترمربع   ۷۹/11 مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  به  نسبت 
یک فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی شاه پسند بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
رای  برابر   -3 است.  گردیده  محرز  گازرانی  طاهره  خانم  رسمی  مالک  از  خریداری 
ماده یک  اول موضوع  شماره 1۴00۶030۶005005۷0۶ مورخ 1۴00/0۷/18 هیات 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض علیرضا رنجبر 
از  مترمربع   ۲00/50 مساحت  به  ساختمان  یکباب  ششدانگ  به  نسبت  محمد  فرزند 
پلاک شماره ۲35 اصلی واقع در اراضی زینل بیک بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای صادق زراعتی محرز گردیده است. ۴- برابر رای شماره 
1۴00۶030۶0050055۷۹ مورخ 1۴00/0۷/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
آقای رضا جلال  مالکانه و بلامعارض  نیشابور تصرفات  ثبتی  مذکور مستقر در واحد 
آبادی فرزند اسماعیل نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۴۶۷۴/5 
ملک  ثبت  حوزه   5 بخش  ادگ  اراضی  در  واقع  اصلی   ۴5 شماره  پلاک  از  مترمربع 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد صادق سحر خیز فرزند قدرت اله محرز 
گردیده است. 5- رای شماره 1۴00۶030۶005005۷0۹ مورخ 1۴00/0۷/18 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
به  ساختمان   یکباب  ششدانگ  به  نسبت  حسن  فرزند  اردمه  علی  آقای  بلامعارض 
مساحت 101/5 مترمربع از پلاک شماره 50۴۶ فرعی مجزی شده از ۲5 فرعی از 15 
اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای حمیدرضا جعفریانی فرزند حسین محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در  اقدامات ثبت موکول به 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1۴00/0۷/۲1 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1۴00/08/0۶   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع  هیات   1۴00/0۶/۲۹ مورخه   1۴00-۲888 شماره   رای  برابر 
ثبتی  واحد  در  فاقد سند رسمی  مستقر  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فاطمه 
سلمانی طراقی  فرزند سلمان  بشماره شناسنامه ۲15۲ صادره از بجنورد در یک باب 
منزل مسکونی به مساحت 18۲/50 متربربع پلاک 105 فرعی از 1۲5 اصلی به شماره 
پرونده30۲-1۴00 واقع در اراضی قریه عزیز خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر 
فتحی حمزانلویی فرزند حسن محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
مالکیت  سند  مقررات  اعتراض طبق  عدم وصول  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/0۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۷/۲1

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع  هیات    1۴00/0۶/۲۹ مورخه   1۴00-۲88۲ شماره   رای  برابر 
ثبتی  واحد  در  فاقد سند رسمی  مستقر  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا 
حصاری   فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 3۶ صادره از بجنورد  دریک باب ساختمان 
پرونده  شماره  به  اصلی    1۲۹ از  فرعی   55 پلاک  از  متربربع   1۷8/80 مساحت  به 
1۴00-10۲ واقع در اراضی ملکش خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا مدحت 
بجنورد فرزند محمد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  خودرا  دادخواست   ، اعتراض  تسلیم 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/0۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۷/۲1

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

آگهی آرا هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که 
اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 
رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو 

نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش یک بجنورد پلاک ۲۷۶۷ @ و ۲۷۶8اصلی اراضی شهری بجنورد

1- شش دانگ یکباب انباری از پلاک ۲۷۶۷ و ۲۷۶8 اصلی به مساحت ۹0/۶0 متر 
مربع ابتیاعی آقای پیغمبر قلی نیری از محل مالکیت  ثبتی  محمد رضا دهقان پور 

وحید  برابر رأی شماره 10۶5-1۴00 مورخه 1۴00/0۴/۲۲ کلاسه ۹۹-0355
لذا بدینوسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده 
ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
تقدیم  به  مبادرت  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  باید ظرف یک  معترضین  نمایند  اخذ 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

خواهد نمود ضمنأ صدور سند مالکت مانع از مراجبه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴00/0۷/0۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/0۷/۲1
علیخان نادری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
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 جناب آقای کاردان
در گذشت مادر گرامیتان مرحومه مغفوره زهرا بهلول 
 را به شما و خانواده گرامی تسلیت عرض می نماییم.

 گروه معادن امرتات
مهندس امین جمیلی دشت بیاض

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

نظر حدادعادل درباره کسانی که فرزندانشان را از کودکی به 
غرب می فرستند

وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر بــرای انجــام هــر فعالیتــی 
ــرادی  ــزود: اف ــت، اف ــرب داش ــی از غ ــناخت کاف ــدا ش ــد ابت بای
بودنــد کــه اعتقــاد داشــتند بایــد فرزنــدان خــود را از کودکــی بــه 
غــرب بفرســتند تــا افــرادی کامــلا بــا تفکــر غربــی بــه کشــور 
بازگردنــد. زمــان بســیاری لازم بــود تــا ایــن تفکــر بــه تفکــر نقد 
غــرب برســد.حدادعادل اظهــار داشــت: شــناخت غــرب، ســنگ 
ــا  ــه غــرب شناســی ی ــران اســت، البت ــی در ای ــای هــر فعالیت بن
غــرب زدگــی تنهــا در حــوزه سیاســی تعریــف نمی شــود، بلکــه 
از نظــر اجتماعــی و فرهنگــی نیــز قابلیــت بررســی را دارد.رئیــس 
فرهنگســتان زبــان و ادبیــات فارســی گفــت: یــک غــرب زدگــی 
ــه  ــی نتیج ــرب زدگ ــن غ ــود دارد و ای ــور وج ــه در کش عوامان
نشــناختن غــرب توســط خــواص یعنــی اســتادان و اندیشــمندان 
اســت. اســتادانی کــه قصــد دارنــد در ایــن پژوهشــکده راهنمــای 
ــرب و آســیب های آن را  ــد خودشــان غ دانشــجویان باشــند، بای
بــه خوبــی مطالعــه کــرده باشــند.حداد عــادل تاکیــد کــرد: تمــدن 
غــرب شــامل روح و جســم اســت. افــراد عامــه جســم غــرب را 
ــناخته اند. ــرب را ش ــدن غ ــاص روح تم ــراد خ ــند و اف می شناس

 چینی ها بلندتر شدن متوسط قد خود را جشن گرفتند
رشــد و ثبــات اقتصــادی در چیــن باعــث افزایــش متوســط قــد 
مــردم ایــن کشــور شــده اســت.نتایج مطالعــه ای جهانــی، گزارش 
کمیســیون بهداشــت چیــن را مبنــی بــر افزایــش ۹ ســانتی متری 
ــا ۲01۹،  ــالهای 1۹85 ت ــه س ــرد.در فاصل ــد ک ــردان تایی ــد م ق
ــر  ــا ۹ ســانتی مت ــد مــردان 1۹ ســاله در چیــن تقریب متوســط ق
افزایــش یافتــه اســت؛ کمیســیون ملــی بهداشــت کشــور چیــن 
ــا ۴۴  ــردان 18 ت ــد م ــن ق ــه میانگی ــرد ک ــلام ک ــرا اع ــز اخی نی
ســاله چینــی بیــن ســالهای ۲01۴ تــا ۲01۹ تقریبــا 1.۲۷ ســانتی 
ــن  ــردم ای ــتقبال م ــا اس ــر ب ــن خب ــه اســت. ای ــش یافت مترافزای
ــرو  ــان اســتقبالی روب ــا چن ــن موضــوع ب کشــور همــراه شــد، ای
شــد کــه هشــتگ مرتبــط آن بیــش از ۲00 میلیــون بــار بازنشــر 

شد./همشــهری آنلاین

ادعای جدید باکو علیه ایران!
در  آذربایجــان  جمهــوری  خارجــه  امــور  وزارت  ســخنگوی 
ــه  ــانی ک ــه کس ــا ب ــد:توصیه م ــی ش ــکار مدع ــی آش گزافه گوی
در تــلاش بــرای یافتــن تروریســت ها هســتند، ایــن اســت کــه 
اطــراف خــود را خــوب ببینند.متأســفانه وزارت خارجــه ایــران از 
ــه آذربایجــان دســت نمی کشــد.  ــود علی ــز خ ــن توهین آمی کمپی
ــن را  ــا ای ــی را رد می کنیم.م ــن اتهامات ــه طــور قاطــع چنی ــا ب م
ــه  ــم ک ــد می کنی ــر تأکی ــار دیگ ــم و ب ــگ ۴۴ روزه گفتی در جن
ــه ایــن  هیــچ تروریســتی در آذربایجــان وجــود نداشــت.تهران ب

ــرا باکــو از ورود  ــی اســاس متوســل شــده اســت، زی اتهامــات ب
غیرقانونــی کامیون هــای ایرانــی بــه آذربایجــان جلوگیــری 
ــرده  ــارج ک ــتان خ ــرل ارمنس ــود را از کنت ــق خ ــرده و مناط ک

اســت.

دومین توئیت روحانی بعد از ریاست جمهوری با هشتگ 
»تدبیر شجاعانه«

حســن روحانــی رئیس جمهــوری ســابق در توییتــی بــه مناســبت 
ســالگرد تاســیس شــورای عالی امنیــت ملــی نوشــت: هوشــیاری 
نســبت بــه تحــولات منطقه/جهــان و تدبیــر شــجاعانه بــرای 

صلــح و امنیــت ملــی لازمــه پیشــرفت کشــور اســت.
متن کامل توئیت روحانی به شرح زیر است:

رئیــس دانشــگاه آزاد: چندصــد میلیــون بــرای توئیــت علیــه مــا 
ــارت  ــام را خس ــوز برج ــی: هن ــدون عباس ــد / فری ــه کردن هزین
ــت  ــد از ریاس ــی بع ــت روحان ــن توئی ــم / دومی ــض می دان مح

ــجاعانه« ــر ش ــا هشــتگ »تدبی ــوری ب جمه

سفر سردار قاآنی به عراق تکذیب شد
ســفیر ایــران در عــراق ادعاهــای برخــی از رســانه ها مبنــی بــر 
ــه ایــن کشــور همزمــان  ــده نیــروی قــدس ســپاه ب ســفر فرمان
ــرج  ــب کرد.ای ــراق را تکذی ــی ع ــات پارلمان ــزاری انتخاب ــا برگ ب
ــده در  ــر ش ــب منتش ــه مطال ــت ک ــی نوش ــجدی در توییت مس
ــی نادرســت و دروغ  ــاط جمع ــایل ارتب ــبکه ها و وس ــی از ش برخ
ــزاری  ــه خبرگ ــراق از جمل ــانه های ع ــی از رس ــت.دیروز برخ اس
ــی مدعــی ســفر ســردار  ــک مســئول دولت ــل از ی ــه نق شــفق ب
ــکیل  ــوه تش ــر نح ــر س ــو ب ــرای گفت وگ ــراق ب ــه ع ــی ب قاآن

ــود. ــده ب ــا ش ــه و ائتلاف ه کابین

فریدون عباسی: هنوز برجام را خسارت محض می دانم
ــس  ــی مجل ــت خارج ــی و سیاس ــت مل ــیون امنی ــو کمیس عض
شــورای اســلامی بــا بیــان اینکــه برجــام را خســارت محــض و 
آن را مجــازات مجــرم می دانــم، دربــاره مذاکــرات اظهــار داشــت: 
ــرد  ــن در راهب ــم و همچنی ــره کنی ــای روز مذاک ــا داده ه ــد ب بای
مذاکراتــی کشــور یــک بازنگــری انجــام شــود.فریدون عباســی 
نماینــده مجلــس یازدهــم در گفت وگــو بــا ایلنــا، دربــاره اینکــه 
ــان  ــس و برخــی از اصولگرای ــه نظــر مجل ــه نظــر می رســد ک ب
نســبت بــه برجــام در حــال تغییــر اســت و از خســارت محــض 
بــه ســمت مذاکــره ســازنده تغییــر کــرده اســت، اظهــار داشــت: 
برجــام را خســارت محــض و آن را مجــازات مجــرم می دانــم و از 
ایــن دو عبــور نمی کنــم؛ از طرفــی در اثــر پافشــاری های افــراد 
بی منطــق در کشــور، اجــازه اجــرای برجــام بــه دولــت داده شــد 
ــه  ــرد و ب ــت پافشــاری می ک ــزد: دول ــب نشــد.وی اف ــا تصوی ام
ــی  ــام را اجرای ــه برج ــد ک ــرار ش ــرط ق ــا ۲8 ش ــل ب ــن دلی همی

کنــد، آیــا ۲8 شــرط را محقــق کردنــد؟ مــن بعیــد می دانــم. ده 
شــرط شــورای عالــی امنیــت ملــی ۹ شــرط مجلــس و ۹ شــرط 
ــود  ــرار ب ــد و ق ــرده بودن ــرح ک ــری مط ــم رهب ــام معظ ــز مق نی
ــا ایــن ۲8 برجــام در کشــور مــا اجرایــی شــود آن هــم بــرای  ب
اینکــه مــا بــه دســتگاه اجرایــی اجــازه دهیــم نظــری کــه بــرای 
ــه  ــد ک ــا بفهم ــد ت ــی کن ــور دارد را اجرای ــکلات کش ــل مش ح

ــت. ــر نیس امکان پذی

اظهارات جواد امام درباره ادامه فعالیت نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان

اجماع ســاز  نهــاد  فعالیت هــای  ادامــه ی  از  امــام  جــواد 
ــاز  ــاع س ــاد اجم ــو نه ــام، عض ــواد ام ــر داد.ج ــان خب اصلاح طلب
ــه  ــاد ب ــن نه ــات ای ــزاری جلس ــاره ی برگ ــان درب ــلاح طلب اص
ــورت  ــه ص ــاز ب ــاد اجماع س ــات نه ــت: جلس ــوز گف ــاف نی انص
ــرای آینــده برنامه هایــی هــم داریــم  مرتــب برگــزار می شــود، ب
و اگــر نیــاز بــه رســانه ای شــدن باشــد، توســط ســخنگو اعــلام 
افــزود: ترکیــب اعضــای  ایثارگــران  می شــود.دبیر مجمــع 
ــرای  ــط ب ــن نهــاد فق ــل گذشــته اســت، ای نهــاد اجماع ســاز مث
انتخابــات نیســت، یکــی از کارکردهــای جبهــه می توانــد 
انتخابــات باشــد. بلکــه هــر فعالیــت سیاســی کــه اقتضــا کنــد را 
ــوزه ی  ــی در ح ــای متفاوت ــه موضوع ه ــد؛ از جمل ــال می کن دنب
سیاســی و احزاب.جــواد امــام اضافــه کــرد: تمــام مســائل روزی 
ــل  ــروکار دارد، مث ــهروندان س ــور و ش ــت کش ــا سرنوش ــه ب ک
ــت و  ــردان و حاکمی ــا دولتم ــل ب ــوه ی تعام ــذاری و نح قانون گ
ــه در راســتای  ــی و آنچــه ک ــس، سیاســت خارجــی و داخل مجل
منافــع ملــی مــا اقتضــا می کنــد کــه بایــد مــردم نســبت بــه آن 

ــند. ــته باش ــگری داش ــند و کنش ــاس باش حس

هاشمی طبا: نمایندگان جز دشنام دادن به روحانی کاری 
نکرده اند

مصطفــی هاشــمی طبا، فعــال و تحلیلگــر مســائل سیاســی 
ــاره عملکــرد مجلــس یازدهــم گفــت: »پــر واضــح اســت و  درب
بحثــی وجــود نــدارد کــه نماینــدگان مجلــس بــه شــعارهایی کــه 
ــه  ــی ک ــا زمان ــد. ت ــل نکردن ــد، عم ــال۹8 دادن ــات س در انتخاب
دولــت آقــای روحانــی وجــود داشــت کــه مجلــس یازدهــم بــه 
دنبــال دشــنام دادن بــه دولــت بــود و بعــد از آن هــم کــه موضعی 
ــس در  ــرد مجل ــاره رویک ــت«.او درب ــرده اس ــاذ ک ــی اتخ انفعال
حــوزه سیاســت خارجــی و داخلــی هــم بیــان کــرد: »مجلــس که 
در حــوزه سیاســت خارجــی تصمیم گیرنــده نیســت و بــر اســاس 

ســخنان رهبــر انقــلاب، نهادهــای بالادســتی سیاســت  خارجــی 
کشــور را تعییــن می کننــد. در حــوزه سیاســت داخلــی و اقتصــاد 
هــم نماینــدگان هیــچ ایــده ای ندارنــد و اصــلا نمی داننــد نظــام 
اقتصــادی یعنــی چــه و بایــد بــر اســاس چــه مدلــی در اقتصــاد 
ــون  ــک قان ــلا ی ــد مث ــط می آین ــا فق ــرد. آنه ــش ب ــور را پی کش
برنامــه پنجمــی می نویســند و بعــد مصوباتــی در ضدیــت بــا آن 
ــرای  ــند ب ــم می نویس ــه پنج ــلا در برنام ــد. مث ــب می کنن تصوی
ــا  ــت ام ــه لازم اس ــارد بودج ــزار میلی ــی ۲00ه ــای دولت طرح ه
ــان  ــن نش ــد. ای ــب می کنن ــارد تصوی ــزار میلی ــج ه ــان پن خودش
کار  چــه  می خواهنــد  نمی داننــد  هــم  خودشــان  می دهــد 
کنند«.ایــن فعــال سیاســی اظهــار کــرد: »نماینــدگان کنونــی در 
ــد  ــکاری کاری انجــام نمی دانن ــز خراب ــی ج ــای روحان ــان آق زم
ــات  ــط نظاره گــر هســتند و گاهــی هــم اقدام ــون هــم فق و اکن

ــا هــم هســتیم«. ــد م ــا بگوین ــد ت ــد می کنن ــت را تأیی دول

رئیس سابق موساد: ایران با بمب هسته ای فاصله دارد
رئیــس ســابق ســازمان جاسوســی رژیــم صهیونیســتی ) موســاد 
ــا  ــه باره ــم ک ــن رژی ــای ارشــد ای ــام ه ( برخــلاف مواضــع مق
مدعــی نزدیــک بــودن ایــران بــه ســاخت بمــب هســته ای شــده 

انــد، گفــت: ایــران بــا ســاخت بمــب هســته ای فاصلــه دارد.

هشدار نشریه سپاه درباره نرخ مشارکت در انتخابات عراق
نشــریه اخبــار روزانــه ســپاه در واکنــش بــه برگــزاری انتخابــات 
ــت:  ــردم در آن نوش ــارکت م ــزان مش ــراق و می ــی در ع پارلمان
1۶۷ حــزب در انتخابــات پارلمانــی عــراق رقابــت داشــتند و ۲5 
ائتــلاف حزبــی در ایــن انتخابــات بــه رقابــت پرداختنــد. از ایــن 
ــازه  ــود و 1۶ ائتــلاف ت ــه شــیعیان ب میــان، ۹ ائتــلاف متعلــق ب
تأســیس بودند.ســنی ها هــم در قالــب دو ائتــلاف تقــدم و عــزم 
بــه رهبــری محمــد الحلبوســی، رئیــس کنونــی مجلــس عــراق 
ــی  ــروف عراق ــد مع ــتمدار و ثروتمن ــر، سیاس ــس الخنج و خمی
در میــدان رقابــت حضــور داشــتند. در میــان کردهــا هــم تنهــا 
ائتــلاف موجــود، ائتــلاف اتحادیــه میهنــی کردســتان و جنبــش 
ــه رهبــری  تغییــر )گــوران( بــود و حــزب دمکــرات کردســتان ب
ــت. ــرکت داش ــات ش ــلاف در انتخاب ــدون ائت ــاً و ب ــی رأس بارزان

بااینکــه حــدود ۶0 درصــد از واجدیــن شــرایطی کــه دارای 
بلندمــدت و کوتاه مــدت  بیومتریــک  انتخاباتــی  کارت هــای 
ــر  ــا در نظ ــا ب ــد؛ ام ــرکت نکردن ــات ش ــن انتخاب ــد، در ای بودن
ــد؛  ــزار ش ــات در آن برگ ــه انتخاب ــی ک ــرایط خاص ــن ش گرفت
ــده  ــکلات عدی ــتی، مش ــای تروریس ــدات گروه ه ــه، تهدی ازجمل

و انباشــته اقتصــادی، تحریــم انتخابــات توســط بخــش بزرگــی 
کــردن  کم رنــگ  بــرای  خارجــی  مداخــلات  و  جوانــان  از 
ــات،  ــراق در انتخاب ــردم ع ــات، مشــارکت ۴1 درصــدی م انتخاب
ــه نظــر می رســد؛  یــک مشــارکت »قابل قبــول« و »منطقــی« ب
ــک  ــت دموکراتی ــن در حکوم ــن مشــارکت نســبتاً پایی لیکــن ای
ــوری و  ــت دیکتات ــدازی حکوم ــادی از بران ــر زی ــه عم ــراق ک ع
ــرای  ــدی« ب ــر ج ــک »تلنگ ــد، ی ــی نمی گذران ــان صدام خفق
ــل و  ــه عل ــژه ای ب ــه وی ــه توج ــت ک ــی اس ــردان عراق دولتم
عوامــل مؤثــر در نارضایتــی مــردم کــه عمدتــاً اقتصــادی اســت 
ــای سیاســی نشــان داده اســت،  ــود را در رونده ــای خ و پیامده

داشــته باشــند.

شرکت کشتیرانی ایران: اجازه ورود به بنادر چین را نداریم
ــران گفــت: از  رییــس شــرکت کشــتیرانی جمهــوری اســلامی ای
ــی  ــاوگان مل ــاوگان شــرکت کشــتیرانی ) ن ســال گذشــته ورود ن
ــت. ــوع اس ــن ممن ــادر چی ــه بن ــران( ب ــلامی ای ــوری اس جمه

محمدرضــا مدرســی خیابانــی در مراســم گرامیداشــت روز جهانــی 
ــاوگان  ــه محدودیــت و ممنوعیــت ورود ن ــا اشــاره ب ــوردی ب دریان
ایرانــی بــه چیــن گفــت: از ســال گذشــته ممنوعیــت ورود نــاوگان 
ــه  ــد و ب ــروع ش ــن ش ــم چی ــادر مه ــه بن ــتیرانی ب ــرکت کش ش
همیــن دلیــل تــا ۴ مــاه متوقــف مانــده بودیــم.وی ادامــه داد: در 
حــال حاضــر هــم امــکان تــردد بــه بنــادر مهــم چیــن را نداریــم.

رئیس دانشگاه آزاد: چندصد میلیون برای توئیت علیه ما هزینه 
کردند

ــا  ــرد: می خواســتند دانشــگاه را ب ــد ک ــس دانشــگاه آزاد تاکی رئی
اطلاعــات غلــط بــه زمیــن بزننــد امــا مومــن هوشــیار اســت و 
نبایــد اجــازه دهــد شــعارهای فریبنــده دانشــگاه را زمیــن بزنــد.
وی گفــت: در جلســه هیــات امنــا گفتنــد چــرا می خواهیــد فــلان 
ســاختمان را بفروشــید، گفتــم هرکســی ســاخته بایــد محاکمــه 
ــد ســرمایه دانشــگاه را  ــازه ده ــه خــودش اج ــرا ب ــه چ شــود ک
ــم  ــا داری ــا الان م ــا از ســال ۹0 ت ــد! م ــس کن ــی حب ــک جای ی
ــط  ــد: فق ــح ش ــی تصری ــاف می کنیم.طهرانچ ــا را ص ــی ه بده
در مــاه خــرداد، ۷۲0 هــزار توییــت زدنــد و ریتوئیــت کردنــد بــا 
عنــوان اینکــه » در دانشــگاه آزاد چــه خبــر اســت«. منشــاء 31۶ 
ــد  ــد. چن ــت می زدن ــا روزی ۶00 توئی ــا ت ــی از آنه ــه برخ ــا ک ت
صــد میلیــون هزینــه کردنــد کــه بگوینــد در دانشــگاه آزاد چــه 

خبــر اســت تــا بــه عــزل رســیدند.
منبع: تابناک
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